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Słowem
wstępu

Fot. C. Szczepanik

Natalia Majchrzak

Redaktor naczelna

Listopad powoli dobiega końca – ostatnie liście spadają z drzew, słońce 

zachodzi coraz szybciej, w sklepach, budynkach publicznych i na uli-

cach pojawiają się powoli ozdoby świąteczne (choć w wielu miejscach, 

zgodnie ze słynnym żartem, pojawiły się od razu po 11 listopada). Wiel-

kimi krokami zbliżają się święta i nowy rok.

Ale jedenasty miesiąc roku to nie tylko przedsmak grudnia – kumulują 

się w nim, a w zasadzie w jednym dniu – trzy ważne uroczystości. 

Przede wszystkim listopad to miesiąc wyjątkowo podkreślonego pa-

triotyzmu – w związku z Narodowym Świętem Niepodległości. To także 

ten moment roku, kiedy nawet zagorzali przeciwnicy maku zajadają się 

rogalem świętomarcińskim, zapominając na chwilę o kulinarnych anty-

patiach i pochłaniając kalorie w nierozsądnej ilości (w tym ja). Wszystko 

przy okazji imienin św. Marcina, od wielu lat z rozmachem świętowa-

nych w Poznaniu. Dla kostrzyniaków to natomiast potrójna „data”, bo 

na ten sam dzień przypada rocznica nadania Kostrzynowi praw miej-

skich – aż 772!

Listopad to więc dokonała okazja do spotkania z polską kulturą                                      

w zamkniętej przestrzeni, gdzie zła pogoda nie przeszkodzi. Wykorzy-

stując okazję chciałabym Państwu polecić perełkę fi lmową, którą nadal 

można oglądać w kinach, a którą zobaczyć zdecydowanie warto – 

mowa oczywiście o Chłopach. Wyjątkowa technika animacji, w której 

ten fi lm powstał, barwne sceny obrazujące polskie, chłopskie zwyczaje, 

prace i rozrywki, problemy i radości dnia codziennego, muzyka, która 

porusza i podrywa do tańca, piękne kadry, pośród których można roz-

poznać odwzorowanie obrazów Józefa Chełmońskiego, Władysława 

Ślewińskiego, Juliana Fałata i wielu innych. W końcu adaptacja powie-

ści, za którą Władysław Reymont, jeden z najlepszych polskich pisarzy, 

otrzymał Literacką Nagrodę Nobla. Ale także po prostu ciekawa, wcią-

gająca fabuła, którą na pewno pamiętają wszyscy, którzy sumiennie 

czytali zadane lektury w szkole. A jeśli okaże się, że jako polski kandy-

dat fi lm otrzyma nominację do Oskara – także doskonały temat do dys-

kusji przy świątecznym stole już niedługo!
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Kostrzyńskie 
aktualności

Fot. A. Zalas

Fot. I. Nitendel

Fot. M-GOK

Obchody Narodowego Dnia Polskich Dzieci Wojny

Z inicjatywy Wojewody Poznańskiego i Instytutu Pamięci Narodowej i Instytutu 

Pamięci Narodowej w Poznaniu 10 września w Siedlcu w gminie Kostrzyn miało 

miejsce odsłonięcie pomnika upamiętniającego młode więźniarki niemieckiego 

obozu pracy w Siedlcu, stojącego przy kościele pw. św. Mikołaja. W obozie tym              

w latach 1941-1945 zmuszane były do prac polowych ponad siły dziewczęta                       

z okolicznych miejscowości m.in. z Nekli, Siedlca, Gułtów i Czerlejna. Uroczystość 

poprzedziła msza święta w miejscowym kościele parafi alnym.

Biało-czerwone wstążki na grobach powstańczych

W przeddzień uroczystości Wszystkich Świętych oraz Dnia Zadusznych przedsta-

wiciele młodzieży szkolnej pod opieką Elżbiety Grzelak oraz członkowie Towarzy-

stwa Miłośników Ziemi Kostrzyńskiej wymienili – jak co roku – na świeże biało-

-czerwone wstążki na grobach powstańców styczniowych z 1863 roku oraz po-

wstańców wielkopolskich z 1918/19 roku, znajdujących się na cmentarzu parafi al-

nym w Kostrzynie.

Nieformalna grupa senioralna działaczy MOK

Pod tą nazwą funkcjonuje od wielu lat grupa starszej młodzieży, która w latach 

w70. aktywnie działała w zespołach muzyczno-instrumentalno-tanecznych, pla-

stycznych działających jako sekcje Miejskiego Ośrodka Kultury. Długoletnim prze-

wodniczącym Rady Klubu był wówczas Stanisław Hoppe, który aktywnie współ-

pracował z kierownikiem MOK Kazimierzem Matyskiem, organizując wówczas 

życie kulturalne. Dopiero po rozbudowie „Kostrzynianki” powstał w 1974 roku 

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury. W tym roku seniorzy spotkali się już na Balu 

Chałturnika z okazji 70. urodzin Zygmunta Popławskiego oraz na Wieczorku Ta-

necznym 4 listopada w Restauracji „Biesiada” z okazji 56-lecia MGOK w Kostrzynie.

Spotkanie z klasami ósmymi Szkoły Podstawowej w Siekierkach

Na zaproszenie obu klas ósmych Szkoły Podstawowej w Siekierkach 6 listopada 

gościli w szkole burmistrz Gminy Kostrzyn Szymon Matysek i kustosz Izby Muze-

alnej Ziemi Kostrzyńskiej Kazimierz Matysek. Uczniów tych najstarszych klas 

szczególnie interesowały wiadomości o patronach ich szkoły Paulinie i Auguście 

Wilkońskich oraz patronie ulicy Stanisławie Karalusie. Mieli też okazję zapoznać 

się z treścią zabawnych ramotek Wilkońskiego oraz fragmentami listów Pauliny 

opisujących pruskie szykany wobec Polaków w 1863 roku. Na zakończenie otrzy-

mali dla szkoły kserokopie dokumentów dotyczące patronów szkoły.
Kazimierz Matysek

Metoda na wnuczka

13 października entuzjaści teatru i komedii z Kostrzyna i okolic spotkali się w Hali 

sportowej przy Szkole Podstawowej nr 1 w Kostrzynie – na scenie bowiem poja-

wili się aktorzy warszawskiego Teatru Kamienica, wystawiając spektakl w reżyserii 

Emiliana Kamińskiego Metoda na wnuczka. Bohaterowie, w których się wcielili 

znani artyści, to dokonały przykład na to, że wiek to tylko liczba, a barwne i za-

bawne przygody przytrafi ć mogą się każdemu. Kryminalny dreszczyk i błyskotli-

wy humor towarzyszyły publiczności przez nieco ponad dwie godziny. Spektakl, 

kierowany do osób dorosłych, wywarł doskonałe wrażenie na mieszkańcach – na-

grodzili aktorów i twórców długimi, donośnymi i gorącymi brawami. Mamy na-

dzieję, że to nie ostatnia wizyta Teatru w naszej gminie!
N.M.

Fot. K. Matysek

Fot. S. Matysek
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Wiadomości 
gminne

Fot. P. Bankiewicz

Piotr Smoliński z Nagrodą „Rycerz Kostro”

Decyzją Kapituły Nagrody Burmistrza Gminy                

Kostrzyn statuetka „Rycerza Kostro” przypadła  

Piotrowi Smolińskiemu, który wygrał w głosowa-

niu z pozostałą trójką kandydatów. Nagrodę z rąk 

Burmistrza Gminy Kostrzyn Szymona Matyska 

laureat otrzymał na uroczystej sesji Rady Miejskiej 

Gminy Kostrzyn w dniu 11 listopada, po uprzed-

nim uzasadnieniu wyboru przez Przewodniczące-

go Kapituły Nagrody Waldemara Biskupskiego.

Piotr Smoliński to nauczyciel wychowania fi zycz-

nego w Szkole Podstawowej nr 1 im. Ewarysta Est-

kowskiego w Kostrzynie oraz sędzia szachowy                  

II klasy okręgowej, wniósł znaczący wkład w roz-

wój sportowy i edukacyjny swojej społeczności. 

Jego coroczna inicjatywa obejmuje organizację 

różnorodnych imprez sportowych na szczeblach 

szkolnym, gminnym, powiatowym i wojewódz-

kim. Laureat jest inicjatorem wielu wydarzeń, ta-

kich jak Mistrzostwa Gminy Szkół Podstawowych 

w warcabach, szachach i tenisie stołowym, Liga 

Tenisa Stołowego i Szachowa Liga dla Najmłod-

szych.

Jego zasługi obejmują także organizację prestiżo-

wych turniejów, takich jak Mistrzostwa Wielkopol-

ski Juniorów w Szachach Szybkich czy Mistrzo-

stwa Szachowe o Puchar Przewodniczącego Rady 

Miejskiej Gminy Kostrzyn, przyciągając uczestni-

ków z całej Polski. Piotr Smoliński angażuje się 

również w organizację wyjazdów dzieci na turnie-

je rangi powiatowej, wojewódzkiej, krajowej                        

i międzynarodowej, gdzie osiągają one sukcesy.

Jako aktywny promotor sportu, Piotr Smoliński 

pozyskuje środki pozabudżetowe i sprzęt sporto-

wy dla szkoły i Uczniowskiego Klubu Sportowego 

„Goniec” Kostrzyn. Jego zaangażowanie zostało 

uhonorowane najważniejszym odznaczeniem                  

ww gminie za wkład w rozwój psychofi zyczny lo-

kalnych dzieci i młodzieży. Smoliński, będący sza-

nowanym autorytetem i trenerem, wpływa na 

kształtowanie zamiłowania do sportu i aktywne-

go trybu życia wśród młodych mieszkańców gmi-

ny. Jego 25-letnie zaangażowanie w Uczniowski 

Klub Sportowy „Goniec” Kostrzyn oraz KS „Sokoły” 

Kostrzyn jest dowodem na długotrwałe i pozy-

tywne oddziaływanie na naszą lokalną społecz-

ność. Jego praca przynosi chlubę gminie, promu-

jąc ją zarówno lokalnie, jak i na arenie krajowej.

Łukasz Szał
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Fot. S. Matysek

Fot. A. Hekmat- Szał

Plac przed „Kostrzynianką” zyskał nowy blask

Nową piękną aranżację i zagospodarowanie przestrzeni zyskał 

plac przy Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Kostrzynie 

oraz sali widowiskowej „Kostrzynianka”. Projekt w całości przy-

gotowany przez pracowników Urzędu Miejskiego zakładał po-

sadzenie nowej zieleni, ale także małej infrastruktury w posta-

ci miejsc do siedzenia czy małej fontanny. 
Łukasz Szał

Przewodnik rowerowy wyróżniony!

Podczas Targów Tour-Salon miało miejsce wręczenie nagród  

w konkursie Róża Regionów za najlepsze projekty promujące 

polskie produkty turystyczne. Wyróżnienie otrzymał nasz 

Przewodnik rowerowy po Gminie Kostrzyn, a nagrodę odebrał 

autor przewodnika Łukasz Szał. Z przewodnikiem można było 

zapoznać się na stanowiskach Związek Stowarzyszeń „Wielko-

polska Sieć LGD” oraz PLOT – Poznańska Lokalna Organizacja 

Turystyczna, gdzie biorąc udział w konkursach z nagrodami 

przewidziano również gadżety z gminy Kostrzyn. Przewodnik 

dostępny jest również w wersji online na stronie www.ko-

strzyn.wlkp.pl w zakładce Dla turysty.
Łukasz Szał

Święto Niepodległości w Gułtowach 

Piękna i podniosła uroczystość patriotyczna miała miejsce                

w sobotni wieczór w Gułtowach, gdzie uczczono pamięć                       

o 105. rocznicy odzyskania Niepodległości w ciekawy audio-

wizualny sposób. Brawa dla organizatorów: Radnego Marka 

Kowalskiego, Parafi i w Gułtowach, OSP Gułtowy, Szkoły Pod-

stawowej w Gułtowach, Rady Rodziców Gułtowy, KGW Gułto-

wy, DDP OSP Gułtowy, MDP OSP Gułtowy, MDP OSP Kostrzyn, 

Stowarzyszenia Qultowe Gułtowy i Zespołu Aremi.
UM Kostrzyn

Szkoła w Kostrzynie radosna i kolorowa

W końcu kolorowo i radośnie zrobiło się na elewacji najstar-

szej Szkoły Podstawowej w Kostrzynie. Wszystko za sprawą 

nowej elewacji, termomodernizacji dachu, opierzenia, zabez-

pieczenia fundamentów. Do tego wymiana utwardzenia                         

z kostki na tarasie przy klasach 1-3 oraz przed frontem budyn-

ku. Szkoła Podstawowa nr 1 im. E. Estkowskiego w Kostrzynie 

nabiera nowego oblicza. Gmina Kostrzyn realizuje zadanie: 

„Poprawa efektywności energetycznej budynków użyteczno-

ści publicznej w Gminie Kostrzyn wraz z budową niskoemisyj-

nego, wielofunkcyjnego obiektu sportowego”. Inwestycja 

obejmuje: budowę lodowiska & wrotkowiska przy Szkole Pod-

stawowej nr 2 oraz poprawę efektywności budynków: Szkoły 

Podstawowej nr 1, Ośrodka Zdrowia w Gułtowach, Szkoły Pod-

stawowej w Brzeźnie, świetlicy wiejskiej w Sokolnikach Klo-

nowskich, budynku Domu Katolickiego, budynku OSP Gułto-

wy. Łączna wartość inwestycji to 13  400 000 złotych, a dofi -

nansowanie z Rządowego Funduszu Inwestycji Strategicznych 

wynosi 9 662 400 złotych.
UM Kostrzyn

Fot. A. Smułczyński

Fot. S. Matysek
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Fot. S. Matysek

Szkoła w Brzeźnie zyskuje nowe oblicze

Montaż paneli fotowoltaicznych na dachu budynku Szkoły 

Podstawowej w Brzeźnie to inwestycja, która nie tylko przy-

czynia się do poprawy środowiska, ale także generuje oszczęd-

ności energetyczne. Przed montażem paneli Szkoła Podsta-

wowa w Brzeźnie zyskuje nową elewację. Trwa termomoder-

nizacja dachu, montaż opierzenia budynku. Wymienione               

zostały już okna i drzwi. Będzie funkcjonalnie, bezpiecznie,                

a przede wszystkim pięknie. Gmina Kostrzyn realizuje zadanie: 

„Poprawa efektywności energetycznej budynków użyteczno-

ści publicznej w Gminie Kostrzyn wraz z budową niskoemisyj-

nego, wielofunkcyjnego obiektu sportowego”. Łączna wartość 

inwestycji to 13 400 000 złotych, a dofi nansowanie z Rządo-

wego Funduszu Inwestycji Strategicznych wynosi 9  662 400 

złotych.
UM Kostrzyn

Budowa Centrum Aktywności „Frajda” 

Budowa Centrum Aktywności „Frajda” idzie pełną parą. Ten 

nowy obiekt na mapie gminy Kostrzyn obejmie swoją działal-

nością lodowisko, wrotkowisko oraz dmuchany plac zabaw. 

Wszystko jest już gotowe pod wykonanie płyty mrożeniowej 

lodowiska. Przygotowane są również stopy fundamentowe 

pod montaż konstrukcji stalowej hali. Mieszkańcy będą mogli 

korzystać z lodowiska z początkiem zimy.

Obiekt powstaje w ramach realizowanego przez Gminę Ko-

strzyn zadania „Poprawa efektywności energetycznej budyn-

ków użyteczności publicznej w Gminie Kostrzyn wraz z budo-

wą niskoemisyjnego, wielofunkcyjnego obiektu sportowego”. 

Łączna wartość inwestycji to 13 400 000 złotych, a dofi nanso-

wanie z Rządowego Funduszu Inwestycji Strategicznych wy-

nosi 9 662 400 złotych.
UM Kostrzyn

Poprawa efektywności energetycznej budynków Ośrodka 

Zdrowia i OSP w Gułtowach

Poprawa efektywności energetycznej budynków Ośrodka 

Zdrowia i Ochotniczej Straży Pożarnej w Gułtowach to strate-

giczny kolejny krok w kierunku zrównoważonego rozwoju, 

oszczędności energii i dbałości o nasze środowisko, podjęty               

w Gminie Kostrzyn. To kolejne z obiektów, które powstają 

dzięki wspomnianemu wyżej dofi nansowaniu z Rządowego 

Funduszu Inwestycji Strategicznych, które ma na celu popra-

wę efektywności energetycznej budynków użyteczności pu-

blicznej w Gminie Kostrzyn.
UM Kostrzyn

Kostrzyński cmentarz w dniu Wszystkich Świętych

W dzień Wszystkich Świętych oraz w Dzień Zaduszny w Gmi-

nie Kostrzyn nie brakowało tysięcy zapalonych świeczek na 

grobach naszych najbliższych oraz zasłużonych dla kostrzyń-

skiej ziemi przez wieki, a pochowanych na cmentarzu na tere-

nie naszej gminy. Prezentujemy uchwycony z lotu ptaka                     

kostrzyński cmentarz parafi alny w dniu Wszystkich Świętych 

w obiektywie Adama Smułczyńskiego z Flying Dragons.

UM Kostrzyn

Fot. K. Pietrasik

Fot. S. Matysek

Fot. A. Smułczyński
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Fot. P. Bankiewicz

Świętowaliśmy niepodległość i rocznicę praw miejskich

Od uroczystej mszy świętej w kościele pw. św. ap. Piotra i Paw-

ła rozpoczęły się obchody 105. rocznicy odzyskania przez Pol-

skę niepodległości oraz 772. rocznicy nadania praw miejskich 

Kostrzynowi. Następnie biało-czerwony korowód z wielką fl a-

gą przeszedł trasą z kościoła przez Rynek (gdzie pod pomni-

kiem przedstawiciele samorządu oraz organizacji i mieszkań-

ców złożyli kwiaty) do hali sportowej.

W hali sportowej kontynuowano świętowanie, które rozpo-

częło odśpiewanie czterech zwrotek Hymnu Narodowego 

oraz wspólna sesja Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn oraz Mło-

dzieżowej Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn. Na sesji Radni oraz 

Młodzieżowi Radni podjęli uchwałę ws. uhonorowania profe-

sora Edmunda Maćkowiaka, profesora rodem z Gułtów, wybit-

nego chórmistrza, kompozytora oraz Rektora Akademii Mu-

zycznej w Poznaniu. 

Do zgromadzonej publiki przemówili Przewodniczący Rady 

Miejskiej Grzegorz Banaszak oraz Burmistrz Gminy Kostrzyn 

Szymon Matysek, mówiąc o szacunku do naszych tradycji nie-

podległościowych, ale nie zapominając także o bieżącej sytu-

acji na świecie oraz ciągłym rozwoju naszej gminy.

W kolejnym punkcie Przewodniczący Kapituły Nagrody Bur-

mistrza Gminy Kostrzyn „Rycerz Kostro” Waldemar Biskupski 

poinformował o wynikach głosowania Kapituły oraz przedsta-

wił uzasadnienie wyboru laureata nagrody – Piotra Smoliń-

skiego. Gratulujemy! Po wręczeniu nagrody przez Burmistrza 

głos zabrał laureat, dziękując za wyróżnienie oraz wspomina-

jąc wiele osób, bez wsparcia których zapewne by go nie otrzy-

mał.

Ostatnim punktem programu był występ Męskiego Kwartetu 

Wokalnego „Sweet Four”. Występujący zespół porwał publikę 

do wspólnych śpiewów pieśni patriotycznych oraz przebojów 

lat międzywojennych.

Dziękujemy wszystkim osobom oraz organizacjom zaangażo-

wanym w organizację uroczystości, a Kołom Gospodyń Wiej-

skich w Gułtowach i w Trzeku za pyszne rogale, którymi czę-

stowali uczestników obchodów w hali sportowej.
Łukasz Szał

Wyniki wyborów do Sejmu i Senatu RP w Gminie Kostrzyn 

Frekwencja w wyborach parlamentarnych 15 października 

2023 roku wyniosła: 77,31%. Najwyższą frekwencję                                         

odnotowano w Obwodowej Komisji Wyborczej nr 6 w Siekier-

kach Wielkich (87,46%), a najniższą w Obwodowej Komisji    

Wyborczej nr 2 w Iwnie (67,1%). Jak głosowali Mieszkańcy               

naszej Gminy? Zapraszamy do zapoznania się z danymi                        

na grafi ce. Dziękujemy Mieszkańcom za tak liczny udział                        

w głosowaniu.udział w wyborach!
Łukasz Szał

Graf. Ł. Szał

Fot. A. Smułczyński

Fot. Ł. Szał
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Capstrzyk Patriotyczny w Kostrzynie

W piątek 20 października, w 84. rocznicę rozstrzelania miesz-

kańców Kostrzyna, Nekli i okolic przez niemieckie grupy ope-

racyjne Einsatzgruppen, odbył się Capstrzyk Patriotyczny. Ze 

względu na słabe warunki atmosferyczne skrócono prze-

marsz, uczestnicy przeszli w tym roku spod Miejsko-Gminne-

go Ośrodka Kultury ulicą Poznańską na kostrzyński Rynek, 

gdzie odbyły się główne uroczystości.

To właśnie na kostrzyńskim rynku 20 października 1939 roku, 

podobnie jak w wielu innych wielkopolskich miastach, doko-

nano mordu mieszkańców, głównie inteligencji, by już                             

w pierwszych dniach wojny zapobiec powstawaniu ruchu 

oporu. Ta straszliwa zbrodnia na mieszkańcach Nekli i Kostrzy-

na dokonana przez żołnierzy niemieckich pod dowództwem 

Sturmbahnfuhera SS Frantza Sommera miała miejsce ok. go-

dziny 1620 na kostrzyńskim Rynku, kiedy to strzałem w tył gło-

wy zabijano więzionych wcześniej przez 2 dni w zimnie i gło-

dzie mieszkańców naszej okolicy tylko dlatego, że byli Polaka-

mi. Wszystko to odbywało się na oczach zgromadzonych, 

przerażonych mieszkańców. Ofi ary zbrodni zostały wcześniej 

skazane przez Sąd Doraźny składający się z miejscowych 

Niemców wyrokami śmierci bez udowodnienia winy. Sąd ten 

odbył się w Domu Katolickim, później ofi ary przeszły drogę                 

z Domu Katolickiego ulicami Dworcową i Poznańską na Rynek. 

Zwłoki rozstrzelanych przewieziono następnie do zbiorowej 

mogiły przy cmentarzu. Godny pochówek ofi ar miał miejsce 

dopiero po zakończeniu II wojny światowej na kostrzyńskim 

cmentarzu, gdzie spoczywają po dziś dzień.

Uroczystości na Rynku rozpoczęto od przywitania przybyłych 

gospodarzy w osobach Burmistrza Gminy Kostrzyn Szymona 

Matyska oraz Burmistrza Miasta i Gminy Nekla Karola Balickie-

go, a także przedstawicieli władz samorządowych: Zastępcy 

Burmistrza Waldemara Biskupskiego, Przewodniczącego Rady 

Miejskiej Grzegorza Banaszaka, Radnego Powiatu Poznańskie-

go Mariana Markiewicza, Radnych Rady Miejskiej Gminy Ko-

strzyn i Młodzieżowej Rady Miejskiej, Sołtysów; przybyłych 

pocztów sztandarowych, delegacji szkół, jednostek samorzą-

du, druhów ochotniczych straży pożarnych, młodzieżowych 

drużyn pożarniczych, kostrzyńskich i nekielskich harcerzy 

oraz przedstawicieli organizacji pozarządowych, a także 

wszystkich mieszkańców naszej gminy i zgromadzonych.

Następnie orkiestra odegrała Hymn Rzeczypospolitej Polskiej, 

po czym do zgromadzonych wystosował przemowę Burmistrz 

Gminy Kostrzyn Szymon Matysek, kładąc nacisk na pamięć                   

o bohaterach tamtych dni oraz zwracając uwagę na wartość, 

jaką jest wolność, nawiązując także do sytuacji za naszą 

wschodnią granicą.

W kolejnym punkcie Apel poległych odczytał dh Michał Tra-

skowski drużynowy 10. KDH „Riposta”, po czym trębacz ode-

grał pieśń Śpij kolego, a zgromadzeni uczcili zamordowanych 

minutą ciszy.

Całość zakończyło składanie kwiatów oraz oddanie hołdu 

przez poczty sztandarowe i odśpiewanie Roty.

Dziękujemy wszystkim Mieszkańcom, delegacjom oraz pocz-

tom sztandarowym za ich liczną obecność, a druhom Ochotni-

czych Straży Pożarnych wraz z Młodzieżowymi Drużynami 

Pożarniczymi z gminy Kostrzyn oraz pracownikom Komisaria-

tu Policji w Kostrzynie za zabezpieczenie przemarszu oraz ko-

strzyńskim harcerkom i harcerzom za warty honorowe.

Łukasz Szał

Fot. P. Bankiewicz

Fot. P. Bankiewicz
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 Spotkanie z okazji Dnia Edukacji Narodowej

Dobrą tradycją kostrzyńskiego samorządu stały się coroczne 

spotkania w Sali „Kostrzynianka” Miejsko-Gminnego Ośrodka 

Kultury w Kostrzynie z okazji Dnia Edukacji Narodowej. Święto 

upamiętnia rocznicę powstania Komisji Edukacji Narodowej, 

która została utworzona z inicjatywy króla Stanisława II Augu-

sta i zrealizowana przez Sejm Rozbiorowy w dniu 14 paździer-

nika 1773 roku. Dzień ten powszechnie zwany jest Dniem Na-

uczyciela.

Na zaproszenie Burmistrza Gminy Kostrzyn Szymona Matyska, 

Zastępcy Burmistrza Waldemara Biskupskiego oraz Przewod-

niczącego Rady Miejskiej Grzegorza Banaszaka przybyli: Wice-

przewodniczący Rady Miejskiej Przemysław Kubiak, Przewod-

nicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Beata Knopkiewicz 

wraz z Radnymi Komisji, Kierownik Wydziału Oświaty, Promo-

cji i Sportu Paulina Bankiewicz, a także Dyrektorzy Szkół Pod-

stawowych i Przedszkoli z Gminy Kostrzyn, Dyrektorzy Niepu-

blicznych Przedszkoli, Dyrektor Zespołu Samorządowych 

Żłobków w Kostrzynie oraz nauczyciele, nauczyciele-emeryci 

oraz pracownicy oświaty.

Kilka słów do zebranych gości skierowali Burmistrz Gminy Ko-

strzyn, Zastępca Burmistrza oraz Przewodniczący Rady, dzię-

kując im za ich codzienny wkład w pracę i zaangażowanie oraz 

życząc kolejnych sukcesów. W następnym punkcie wręczono 

dyrektorom Nagrody Burmistrza Gminy Kostrzyn, które otrzy-

mali: Adam Grzelak – dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 1 im. 

Ewarysta Estkowskiego w Kostrzynie, Wojciech Fąka – dyrektor 

Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Rady Europy w Kostrzynie, Adam 

Hamerski – dyrektor Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy   

w Brzeźnie, Małgorzata Borowska – dyrektor Szkoły Podstawo-

wej im. Wincentego Witosa w Czerlejnie, Jarosław Połomski – 

dyrektor Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Iwnie, 

Jadwiga Kubiak – dyrektor Szkoły Podstawowej im. Arkadego 

Fiedlera w Gułtowach, Małgorzata Gronowska – dyrektor 

Szkoły Podstawowej im. Pauliny i Augusta Wilkońskich w Sie-

kierkach Wielkich.

Nagrody otrzymali także Dyrektor Przedszkola oraz Zespołu 

Samorządowych Żłobków w Kostrzynie: Urszula Ewa Forma-

nek – dyrektor Przedszkola nr 1 w Kostrzynie, Marta Formanek 

– dyrektor Zespołu Samorządowych Żłobków w Kostrzynie.

Nagrodzono również nauczycieli; Nagrody Burmistrza Gminy 

Kostrzyn otrzymali: Beata Goździak – nauczycielka Przedszko-

la Nr 1 w Kostrzynie, Piotr Smoliński – nauczyciel Szkoły Pod-

stawowej Nr 1 w Kostrzynie, Ewa Matuszewska – nauczycielka 

Szkoły Podstawowej Nr 1 w Kostrzynie, Alina Skorlińska – na-

uczycielka Szkoły Podstawowej Nr 2 w Kostrzynie, Marlena 

Drzażdzyńska – nauczycielka Szkoły Podstawowej w Brzeźnie, 

Danuta Stefańska – nauczycielka Szkoły Podstawowej w Czer-

lejnie, Weronika Krakowska – nauczycielka Szkoły Podstawo-

wej w Gułtowach, Agnieszka Banaszak-Walkowiak – nauczy-

cielka Szkoły Podstawowej w Iwnie, Magdalena Michalak – na-

uczycielka Szkoły Podstawowej w Siekierkach Wielkich.

Władze samorządowe podziękowały także Niepublicznym Pla-

cówkom Oświatowym działającym na terenie Gminy Kostrzyn. 

W trakcie trwania wydarzenia głos zabrali również Adam Grze-

lak oraz Jarosław Połomski, dziękując samorządowcom za za-

proszenia, wyróżnienia oraz współpracę.

Zgromadzonej publice zaprezentowała się grupa uczniów 

Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Iwnie w przy-

gotowanej pod przewodnictwem Eweliny Żdżalik oraz 

Agnieszki Banaszak-Walkowiak części artystycznej. Na koniec 

zaproszono gości do wspólnych rozmów przy kawie i ciastku.

Łukasz Szał

Fot. K. Adamska

Fot. K. Adamska

Fot. K. Adamska
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 Jubileusz 45-lecia Związku Emerytów, Rencistów i Inwali-

dów w Kostrzynie 

W atmosferze wzruszeń, uścisków i wspomnień, Polski Zwią-

zek Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Kostrzynie obchodził 

swoje 45-lecie istnienia. To wyjątkowe wydarzenie, które zgro-

madziło nie tylko zasłużonych członków Związku, lecz także 

wszystkich przyjaciół i sympatyków, zapełniając salę radością  

i wspólnym świętowaniem. W centrum uwagi znalazła się 

oczywiście Prezes Otylia Deska, która przez ostatnie lata odda-

nia i poświęcenia prowadzi kostrzyński oddział ogólnopol-

skiej organizacji. Serdeczne gratulacje kierujemy nie tylko do 

Pani Prezes, ale także do całego Zarządu oraz każdego z człon-

ków, którzy wspólnie tworzą jedną wielką rodzinę. Mamy jed-

nocześnie nadzieję, że niespodzianka w postaci koncertu Hali-

ny Benedyk uświetniła tak zacny jubileusz.
Łukasz Szał

Podróżowaliśmy po europejskich maratonach

W czwartek 9 listopada w Sali klubowej Miejsko-Gminnego 

Ośrodka Kultury odbyło się Kostrzyńskie Spotkanie z Podróżą. 

Tym razem z Afryki wróciliśmy do Europy, co zapewnił nasz 

prelegent – Mateusz Fabiszak, zabierając nas w podróż po eu-

ropejskich maratonach. Podczas swojego wystąpienia autor 

opowiadał o swoich biegach długodystansowych, których 

przygodę rozpoczął startem w 2009 roku w Maratonie Po-

znańskim. W ciągu 14 lat ukończył on biegi w takich miejscach 

jak Praga, Ateny, Sztokholm czy Rzym. Podczas prezentacji 

opowiadał nie tylko o samych przygotowaniach czy emocjach 

związanych ze startami w światowych zawodach, ale także                   

o spotkanych ludziach i przeżytych przygodach. Nie zabrakło 

także podstawowych informacji turystycznej o zwiedzanych 

przez naszego prelegentach zabytkach w miejscach startu. 

Słowem – było bardzo ciekawie!
Łukasz Szał

Obchody 120-lecia urodzin prof. Maćkowiaka

W niedzielę 22 października w Gułtowach, na skwerze między 

ulicą Średzką a kościołem pw. św. Kazimierza, nastąpiło odsło-

nięcie tablicy poświęconej Edmundowi Maćkowiakowi – pro-

fesorowi rodem z Gułtów. Profesor był polskim chórmistrzem, 

kompozytorem pieśni chóralnych, dyrygentem i pedagogiem. 

Odsłonięcie tablicy poprzedzone zostało przez mszę świętą             

w intencji profesora z udziałem Biskupa Zdzisława Fortuniaka, 

którą celebrował ksiądz proboszcz Jerzy Szymczak. Po mszy 

św. zgromadzeni mogli posłuchać koncertu Chóru Kameralne-

go Akademii Muzycznej w Poznaniu. Bezpośrednio po koncer-

cie, dzięki staraniom Burmistrza Szymona Matyska, Gminy 

Kostrzyn i mieszkańców Gułtów oraz zaangażowaniu Domini-

ka Paczkowskiego, który przekazał materiały i zdjęcia, nastąpi-

ło uroczyste odsłonięcie pamiątkowej tablicy oraz Qultowej 

Ławeczki prof. Edmunda Maćkowiaka. 

Gminę Kostrzyn reprezentowali Przewodniczący Rady Miej-

skiej Gminy Kostrzyn Grzegorz Banaszak oraz Radny Rady 

Miejskiej z Gułtów Marek Kowalski. Uroczystego przecięcia 

wstęgi dokonał Prorektor Akademii Muzycznej w Poznaniu 

prof. dr hab. Sławomir Kamiński. 

Pierwszą w Gułtowach, Qultową Ławeczkę prof. Edmunda 

Maćkowiaka odsłoniły Maria Stankowiak i Alina Domańska-

-Baer, siostry profesor Krystyny Maćkowiak oraz mieszkaniec 

Gułtów, działacz społeczny Piotr Jasiński. Ławeczkę wykonał 

gułtowski rzemieślnik – artysta Maciej Kułakowski. 

Serdecznie dziękujemy wszystkim uczestnikom tej podniosłej 

uroczystości.
Łukasz Szał

Fot. Ł. Szał

Fot. A. Piasecka

Fot. G. Banaszak
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Rozdano stypendia i podsumowano Grand Prix Biegów

W poniedziałek 30 października w holu Szkoły Podstawowej nr 2 im. Rady Europy w Kostrzynie ofi -

cjalnie wręczono stypendia Burmistrza Gminy Kostrzyn za wybitne osiągnięcia artystyczne, naukowe                    

i sportowe oraz podsumowano cykl Grand Prix Biegów Gminy Kostrzyn.

Wręczanie stypendiów rozpoczęto od osób wybitnie uzdolnionych arty-

stycznie, stypendia otrzymały: Daria Ignaszewska – krajoznawstwo, Maja 

Sędziak – plastyka, Franciszek Leonarczyk – muzyka. Stypendia naukowe 

otrzymały: Zuzanna Klofi k – krajoznawstwo, Alicja Springer – krajoznaw-

stwo, Lena Kmieciak – krajoznawstwo, Dorota Baran – krajoznawstwo, 

Nadia Popielska – język polski, Zuzanna Ciesielczyk – język polski, Stani-

sław Łabędź – język niemiecki, Szymon Ignaszewski – matematyka, Maja 

Pirogowicz – język polski i matematyka, Stanisław Kukuła – matematyka.

Stypendia sportowe otrzymali: Michał Niedziela – karate oraz matematy-

ka, Aleksandra Nowak – karate, Marika Basińska – karate, Igor Dopierała – 

karate, Jagna Dutkiewicz – minisiatkówka, Maja Kurasiak – badminton, 

Olga Kosmowska – badminton, Oliwia Kosmowska – badminton, Szymon 

Grabarek – hokej na lodzie, Jakub Łaszcz – hokej na trawie, Zuzanna Woda 

– unihokej, Gabriela Dudzińska – unihokej, Emilia Duszyńska – unihokej, 

Sandra Walczak – unihokej, Leon Szczygielski – unihokej, Marcin Dobrowolski – unihokej, Aleksander 

Bartczak – unihokej, Marcel Piekarski – unihokej, Milan Wojtaszek – piłka nożna, Wojciech Mońka – 

piłka nożna, Dawid Janus – triatlon, duathlon, aquathlon, Marcel Bajołek – tenis ziemny, Lea Świtalska 

– tenis ziemny, Ignacio Tejerina – tenis ziemny, Sebastian Tejerina – tenis 

ziemny, Antonio Tejerina – tenis ziemny.

W kolejnym punkcie tego wydarzenia wręczono nagrody dla najlepszych 

uczestników Grand Prix Biegów Gminy Kostrzyn, składającym się z sied-

miu biegów w Sannikach, Wiktorowie, Iwnie (2), Siedleczku, Skałowie oraz 

Kostrzynie, w którym łącznie udział wzięły 603 osoby. 

Najlepsze kobiety (po myślniku wynik): 1. Obara Żaneta – Mistrzowski Tre-

ning – 1128 – Nekla, 2. Goździewska Karolina – 1160 – Poklatki, 3. Stacho-

wiak Danuta – Rokietnica Biega/Owoc Biega – 1251 – Rokietnica, 4. Szwe-

dziak Kamila – 1297 – Paczkowo, 5. Gołdysiak Ewelina – 1304 – Poznań.

Najlepsi mężczyźni: 1. Kukuła Waldemar – Walka Kostrzyn/Team PAS – 909 

– Czerlejnko, 2. Szymczak Marek – Walka Kostrzyn – 921 – Brzeźno, 3. Plu-

ciński Radosław – Parkrun Jezioro Swarzędzkie – 940 – Swarzędz, 4. Zan-

decki Maciej – Parkrun Jezioro Swarzędzkie – 977 – Gortatowo, 5. Zwoliń-

ski Marcin – Stajnia Kokoszki – 1033 – Kostrzyn.

Najlepsze Mieszkanki Gminy Kostrzyn: 1. Sobkowiak Renata – Walka Kostrzyn – 1317 – Kostrzyn,                      

2. Echaust Kasia – Walka Kostrzyn – 1368 – Kostrzyn, 3. Andrzejewska Katarzyna – Stajnia Kokoszki – 

1388 – Kostrzyn, 4. Pomykalska Iwona – Gdzie ta meta – 1462 – Kostrzyn, 5. Przybył Olga – 1478 – Sie-

kierki Wielkie.

Najlepsi Mieszkańcy Gminy Kostrzyn: 1. Kukuła Waldemar – Walka Kostrzyn/Team PAS – 909 – Czer-

lejnko, 2. Szymczak Marek – Walka Kostrzyn – 

921 – Brzeźno, 3. Zwoliński Marcin – Stajnia 

Kokoszki – 1033 – Kostrzyn, 4. Kowalczyk Rafał 

– For Run Team – 1045 – Klony, 5. Zwoliński 

Szymon – Stajnia Kokoszki – 1058 – Kostrzyn.

Klasyfi kacja drużynowa: 1. Walka Kostrzyn – 

2906, 2. Parkrun Jezioro Swarzędzkie – 2957,   

3. Stajnia Kokoszki – 3368, 4. Echo Ziemi Ko-

strzyńskiej – 3603, 5. Panie daleko jeszcze? – 

4680, 6. Dzika Ekipa – 4717.

Rozdano także nagrody w kategoriach wieko-

wych dla trzech najlepszych zawodniczek i za-

wodników z każdej kategorii. Podczas podsu-

mowania podziękowano także wszystkim or-

ganizatorom biegów, Sołtysom, Radnym, Mło-

dzieżowym Radnym, Pracownikom Policji, 

Druhom Ochotniczych Straży Pożarnych wraz 

z Młodzieżowymi Drużynami Pożarniczymi, organizacjom współpracującym z organizatorami, patro-

natom medialnym oraz sponsorom. Na koniec głos zabrał Burmistrz Gminy Kostrzyn Szymon Maty-

sek, gratulując osiągniętych wyników stypendystom i rodzicom oraz wszystkim biegaczom.

Gratulujemy! Do zobaczenia na kolejnych wydarzeniach sportowych!
Łukasz Szał

Fot. P. Bankiewicz

Fot. P. Bankiewicz

Fot. P. Bankiewicz
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Ogłoszenie Burmistrza Gminy Kostrzyn

Działając na podstawie art. 35 ust. 1 i 2 ustawy                 

z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieru-

chomościami (t.j. Dz. U. 2023 r. poz. 344 ze zm.) 

Burmistrz Gminy Kostrzyn ogłasza, co następuje:

- przeznacza się do sprzedaży w trybie bezprze-

targowym nieruchomość stanowiącą własność 

Gminy Kostrzyn – lokal nr 4 w budynku wieloro-

dzinnym przy ul. Poznańskiej 13, na działce                   

nr ewid. 1344/1,

- postanawia się dokonać zamiany w trybie bez-

przetargowym nieruchomości stanowiącej wła-

sność Gminy Kostrzyn, położonej w obr. Sokol-

niki Klonowskie, oznaczonej nr ewid. 44/3.

Pełną informację dotyczącą nieruchomości za-

wierają wykazy wywieszone na tablicy ogłoszeń 

Urzędu Miejskiego w Kostrzynie, ul. Dworcowa 

5. Wykazy dostępne są również na stronie inter-

netowej www.kostrzyn.wlkp.pl oraz BIP.

Szczegółowe informacje można uzyskać także 

pod nr tel. 61 8178 565 wew. 13 oraz w siedzibie 

Urzędu Miejskiego w Kostrzynie, ul. Dworcowa 

5, 62-025 Kostrzyn.
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Z obrad 
Rady

LXVIII sesja Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn odbyła się

25 października 2023 roku, radni podjęli uchwały w sprawie:

- zmian w budżecie gminy Kostrzyn na 2023 rok – m.in. dochody budżetu zwiększono o kwotę 545 814,78 zł, docho-

dy budżetu w łącznej kwocie 110 814 468,59 zł, dochody bieżące w kwocie 97 431 660,57 zł, dochody majątkowe                   

w kwocie 13  382  808,02 zł, wydatki budżetu zwiększono o kwotę 1  798 792,71 zł, wydatki budżetu na rok 2023                         

w łącznej kwocie 133 800 724,21 zł, z tego wydatki bieżące w kwocie 104 536 415,44 zł, wydatki majątkowe w kwocie 

29 264 308,77 zł;

- zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kostrzyn na lata 2023-2041, zgodnie ze zmianami w budżecie                

dokonano zmian w WPF;

- uchwalenia aktualizacji „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanaliza-

cyjnych na lata 2017-2024”. W związku z tym, iż wystąpiły zmiany w Wieloletnim planie rozwoju i modernizacji urzą-

dzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2017-2024 uchwalonym przez Radę Miejską Gminy Ko-

strzyn, Zakład Komunalny w Kostrzynie przedłożył Burmistrzowi Gminy Kostrzyn aktualizację powyższego planu. 

Aktualizacja wynika ze zmian inwestycji ze środków własnych i dotacji celowej w 2023 roku;

- przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Gminy Kostrzyn z Organizacjami Pozarządowymi oraz podmiotami,                    

o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolonta-

riacie na 2024 rok – uchwałę podjęto w związku z rozstrzygnięciem nadzorczym Wojewody Wielkopolskiego – wej-

ście w życie uchwały po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego;

- nadania nazwy drodze wewnętrznej w Siekierkach Wielkich – istniejącej drodze wewnętrznej w obrębie Siekierki 

Wielkie usytuowanej na działce nr ewidencyjne 350/22 i 350/17 nadano nazwę ul. Tymiankowa;

- wyrażenia woli zawarcia Aneksu nr 1 do Porozumienia Międzygminnego z dnia 15 grudnia 2021 roku w sprawie 

powierzenia Miastu Poznań zadania własnego Gminy Oborniki, Gminy Murowana Goślina, Gminy Czerwonak, Gminy 

Swarzędz, Miasta i Gminy Pobiedziska, Gminy Kleszczewo, Miasta i Gminy Kostrzyn w zakresie zagospodarowania 

niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych o kodzie 20 03 0l w Instalacji Termicznego Przekształcania 

Odpadów Komunalnych w Poznaniu. Konieczność podpisania Aneksu nr 1 do Porozumienia Międzygminnego z dnia 

15 grudnia 2021 roku zaistniała z uwagi na zmianę metodologii przyjętej przez Miasto Poznań przy rozliczaniu dota-

cji celowej oraz zasad sporządzania Raportu Rocznego;

- ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, w tym w schroniskach dla 

osób bezdomnych i schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. Zgodnie z ustawą o pomocy 

społecznej do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy między innymi udzielenie schronienia, 

zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym. Rada gminy jest upoważniona do usta-

lenia w drodze uchwały – w  zakresie zadań własnych – szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 

w ośrodkach wsparcia i w mieszkaniach chronionych Na terenie gminy Kostrzyn nie są prowadzone mieszkania chro-

nione. Schronisko dla osób bezdomnych oraz schronisko dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi jest jedną 

z form ośrodka wsparcia. Ustalenie odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia będzie określone w decyzji administra-

cyjnej;

- zmian w wieloletnim programie gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Kostrzyn na lata 2021-2025.               

W uchwale Nr XXIX/264/2021 Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn z dnia 28 stycznia 2021 roku zmienionej uchwałą z dnia 

30 marca 2023 roku zmniejszono kwotę dotacji celowej – remont lokali komunalnych w 2023 roku do kwoty 170 000 

zł. Zmiana w wieloletnim programie gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Kostrzyn w części dotyczącej 

zmniejszenia dotacji celowej w zakresie remontu lokali komunalnych w 2023 roku spowodowana jest przedłużającą 

się procedurą uzyskania pozwoleń na budowę instalacji gazowych systemów grzewczych, wykonanie instalacji pla-

nowane jest na następny rok;

- wyboru ławnika do Sądu Rejonowego Poznań – Grunwald i Jeżyce w Poznaniu na kadencję 2024-2027. W wyniku 

przeprowadzonego tajnego głosowania dokonano wyboru ławnika do Sądu Rejonowego Poznań – Grunwald i Jeży-

ce w Poznaniu na kadencję 2024-2027. Ławnikiem do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy wybrano Wandę 

Grażynę Kowalską;

- zmiany uchwały Nr XXXIX/331/2017 Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn z dnia 30 listopada 2017 roku w sprawie powie-

rzenia Gminie Kostrzyn prowadzenia zadania publicznego w zakresie zarządzania drogami powiatowymi w grani-

cach administracyjnych miasta Kostrzyn. W wyniku zmiany długości dróg powiatowych na terenie miasta konieczne 

było zaktualizowanie zapisów obowiązującego porozumienia dot. powierzenia Gminie Kostrzyn prowadzenia zada-

nia publicznego w zakresie zarządzania drogami powiatowymi w granicach administracyjnych miasta Kostrzyn.                   

W związku z powyższym uzasadnione było nadanie uchwale mocy wstecznej z dniem oddania do użytkowania tj.                    

5 czerwca 2023 roku;

- rozpatrzenia skargi na Burmistrza Gminy Kostrzyn – po zapoznaniu się z treścią wniesionej skargi na Burmistrza 

Gminy Kostrzyn i po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Gminy                            

Kostrzyn, Rada Miejska Gminy Kostrzyn uznała skargę za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu                           

do uchwały.
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Podjęto uchwały w sprawie podatków i opłat lokalnych na rok 2024:

1) Stawki podatku od nieruchomości na 2024 rok

2) Opłaty od posiadania psów

Stawka opłaty od posiadania psów na 2024 rok wynosi 20,00 zł od jednego psa i płatna jest bez wezwania, jednora-

zowo do 15 marca 2024 roku, jeżeli obowiązek powstanie po 15 marca opłata płatna jest w ciągu 14 dni od dnia                        

jej powstania; w przypadku nabycia psa w pierwszym półroczu roku objętego opłatą – wysokość opłaty wnosi                   

100% stawki, w drugim półroczu – wysokość opłaty wynosi 50% stawki.

3) Rocznych stawek podatku od środków transportowych na rok 2024

Obowiązkowi podatkowemu podlegają również samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub 

wyższej niż 12 ton, ciągniki siodłowe i balastowe, przyczepy i naczepy oraz autobusy. Podatek od środków transporto-

wych jest płatny – bez wezwania – w dwóch ratach proporcjonalnie do czasu trwania obowiązku podatkowego, w ter-

minie do 15 lutego i do 15 września każdego roku. Na podatnikach ciąży obowiązek składania – w terminie do 15 lutego 

– deklaracji na podatek od środków transportowych na dany rok podatkowy. W razie zaistnienia okoliczności mających 

wpływ na powstanie lub wygaśnięcie obowiązku podatkowego, podatnicy są zobowiązani złożyć deklarację w terminie 

14 dni od dnia zaistnienia tych okoliczności (np. kupno-sprzedaż, zmiana miejsca zamieszkania lub siedziby).

4) Wprowadzenia opłaty targowej na terenie gminy Kostrzyn na rok 2024

Ustalona została dzienna stawka opłaty targowej: za sprzedaż na stanowisku – 15,00 zł, za sprzedaż płodów rolnych                  

„z ręki”, koszyka, wiadra wózka ręcznego, stolika – 5,00 zł. Dzienna stawka opłaty targowej podczas imprez regional-

nych i świąt: za sprzedaż ze stanowiska – 60,00 zł, za sprzedaż w punkcie małej gastronomii: ze stoiska do 4 m2 włącznie 

– 120,00 zł, ze stoiska powyżej 4 m2 – 170,00 zł, za sprzedaż na stanowisku przy cmentarzach w dniach od 28 paździer-

nika 2024 roku do 1 listopada 2024 roku – 20,00 zł. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokony-

wana jest sprzedaż. Na inkasenta opłaty targowej pobieranej na targowisku miejskim w Kostrzynie przy ul. Piasta 10 

oraz na stanowisku przy cmentarzu w Kostrzynie przy ul. Cmentarnej wyznaczono zarządzającego targowiskiem, opła-

tę targową obowiązującą w czasie imprez regionalnych pobiera Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Kostrzynie, nato-

miast na inkasenta opłaty targowej w pozostałym zakresie wyznaczono Urząd Miejski w Kostrzynie.
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Gminna Komisja Rozwiązywania  

Problemów Alkoholowych

Zapraszamy na pierwszą część wywiadu o życiu córki przy 

boku osoby uzależnionej od alkoholu, którą przeprowa-

dziła Elżbieta Mielcarek z Gminnej Komisji Rozwiązywa-

nia Problemów Alkoholowych.

Elżbieta Mielcarek: Witaj! Na wstępie dziękuję, że zgodziłaś 

się na rozmowę, na pewno nie będzie ona łatwa, ale mamy 

nadzieję,  że będzie to wielki wkład dla tych, którzy jeszcze nie 

wiedzą, jak poradzić sobie z nałogiem. Wychowywałaś się                  

w domu, gdzie był alkoholik, chciałabym żebyś mi powiedzia-

ła jak to było w twoim dzieciństwie, kiedy dostrzegłaś, że                         

z twoim ojcem dzieje się cos niedobrego.

K.: Jest to dosyć ciężkie do określenia, ale w momencie kiedy 

się już źle działo, tata przestał chodzić do pracy, były kłótnie, 

większe i mniejsze, był taki moment, zapaliła się wtedy lamp-

ka, że jest coś nie tak. Tata się nie dogadywał z mamą i ze mną. 

Tak było zawsze gdy tata był pijany, a gdy był trzeźwy było ok. 

E.M.: Kiedy zaczęłaś tą inność ojca odczuwać? 

K.: No to jeszcze było jak byłam nastolatką. Między gimna-

zjum a szkołą średnią.

E.M.: Już byłaś nastolatką, ale czy wcześniej ojciec już pił? Czy 

nie było tego problemu wcześniej?

K.: Nie, już wcześniej ojciec pił, ale było to takie picie ze szwa-

grem, w weekend, czyli tak bardziej okazjonalnie. Czyli nie wy-

dawało się to niczym dziwnym, są imprezy rodzinne, okazje to 

ten alkohol był. 

E.M.: Zaczęło ci to dokuczać, nie czułaś się komfortowo, jak 

reagowałaś? Próbowałaś uświadomić mamę i tatę? Wiem, że 

się nie zgadzałaś na ten stan.

K.: To na pewno. Na początku raczej się chowałam. Towarzy-

szył mi strach. Chowałam się, żeby nie dawać tacie szans na 

powody do picia. Jak już byłam starsza, dostrzegałam, że to 

jest problem, starałam się mamie powiedzieć, że tak nie wy-

gląda zdrowa rodzina. Mówiliśmy tacie, że to jest choroba, że 

powinien podjąć działania, zacząć się leczyć.

E.M.: Mówiłaś, że się chowałaś, czy to znaczy, że ojciec był 

agresywny? Uderzył cię, szarpał itd.?

K.: Jeżeli chodzi o czyny to nie. Bardziej były awantury, tata 

krzyczał. Bardziej się chowałam, żeby na mnie nie krzyczał. 

Było to bardzo niekomfortowe.

E.M.: Czy sam fakt, ze ty doświadczałaś picia twojego taty,  

utrudniał ci naukę, czy wstydziłaś się wśród rówieśników, czy 

mówili coś oni, że ojciec pije, że jest alkoholikiem? 

K.: Tak, wstydziłam się, bałam się. Były też takie momenty, że 

szybko wracałam do domu, gdzie mama mówiła albo przez 

telefon już wcześniej dzwoniła, więc wiedziałam kiedy tata był 

pijany. A ja nie chciałam spotkać kogokolwiek, idąc z tatą. Ba-

łam się, że spotkam koleżanki i będę musiała się tłumaczyć. 

Musiałam się odsunąć od koleżanek. Po latach zauważyłam, że 

uciekałam w książki, uciekałam w naukę. Ja sobie tłumaczy-

łam, że nie mam spokoju w domu i muszę mieć więcej czasu 

na to, co normalnie wcześniej przyswajałam w godzinę, to pla-

nowałam, że muszę przez sytuację w domu na to na przykład 

3 godziny [poświęcić]. Wiadomo, że nie będę za to dziękować 

tacie, ale gdzieś tak było, wyszło to na dobre.

E.M.: Ile miałaś lat, na jakim etapie nauki byłaś, kiedy ojciec 

przestawał pić? Czy byłaś już w szkole średniej?

K.: Nie, to były już studia, pamiętam, że na maturę nie do koń-

ca szłam spokojna, niby uczyłam się dobrze, ale nie było tego 

spokoju. Także to na pewno były już studia.
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Z teki regionalisty

Kazimierz Matysek
o historii

WSPOMNIENIE MARTY NOWOTARSKIEJ
TRAGICZNY PAŹDZIERNIK 1939 ROKU

18 października 1939 roku – wieczorem, w czasie gdy ,,Zdro-

waśki’’ różańcowe płynęły z ust strwożonych parafi an ko-

strzyńskich – nastąpiło aresztowanie. 28 obywateli Kostrzyna    

i okolicy, wśród których znajdują się nauczyciele: Nowotarski 

Jan – kierownik szkoły, Goćwiński Konrad, Widelicki Tadeusz               

z Iwna, Linke Gerard, Piątek Florian i Wróblewski Ignacy. Po 

przesłuchaniu na policji – zamknięto ich w prowizorycznym 

więzieniu. Zrozpaczone rodziny donosiły więzionym za ze-

zwoleniem brutalnych wartowników odrobinę posiłków. 

Przez małe zakratowane okienko ,,komórki–więzienia’’ wi-

doczne były blade twarze więzionych, których oczy trwożliwie 

pytały ,,co z nami będzie?’’ – w drugiej zaś komórce siedzieli na 

ziemi drudzy nieszczęśliwcy, czekający na dalsze swe losy. Już 

w drugim bowiem dniu aresztowania kopano dół na 12 m dłu-

gi dla owych ,,zbrodniarzy’’. Czyż zdoła pióro opisać ów dzień 

– dzień 20 października1939 roku, w którym piekło wydelego-

wało swych szatanów dla dokonania zbrodni na ziemi po-

znańskiej – na Rynku kostrzyńskim i w wielu miastach!

Wczesnym rankiem tragicznego piątku udałam się do ks. pro-

boszcza z prośbą, by podczas ,,Podniesienia’’ we Mszy św., bę-

dąc najbliżej Ukrzyżowanego Chrystusa westchnął w intencji 

nieszczęśliwych. Złamany okrutną rzeczywistością, chory                

ks. proboszcz nie mógł jednak w tym dniu odprawić nabożeń-

stwa, ofi arując jedynie bliskim Męczennikom swe ciche pacie-

rze różańca. Około godz. 2 po południu wyprowadzono z wię-

zienia nieszczęśliwych, którzy marszem, pod osłoną karabi-

nów przybyli do Domu Katolickiego przy ul. Dworcowej, gdzie 

miał się odbyć sąd nad polskimi ,,winowajcami’’. W tymże cza-

sie przygotowywano na Rynku miejsce stracenia. Na tle skle-

pów i budynków ustawiano wozy, na wozach oparto progi 

kolejowe. Jest słoma, żwir i łopaty. Naokoło Rynku pełnią straż 

żołnierze niemieccy. Nadjeżdża czerwonymi autobusami eki-

pa ,,mistrzów ceremonii’’ – ćwiczą się na podwórzu p. Rajew-

skiego, by za chwilę wypełnić katowskie polecenia. A tam,                 

w Domu Katolickim tymczasem wyrok zapadł. Wyprowadzają 

skazańców bladych, ale o jakże bohaterskich postawach! Usta-

wiają Męczenników trójkami, otaczając ich SS-manami z wy-

ciągniętymi na długość karabinami. Ostatnie wejrzenie Męża             

i Ojca w okna swego mieszkania, gdzie w śmiertelnym bólu 

stoi żona z gromadką czworga swych dzieci, ostatni znak krzy-

ża. Pochód rusza – na śmierć! Idą wolno – spokojnie – jedne 

głowy wzniesione do góry – inne pochylone. Prowadzą Ich 

blisko miejsca stracenia – Rynek – w podwórze, gdzie polecają 

im pozdejmować płaszcze i czapki. Klękają na ziemi, żegnają 

się wzajemnie – całują krzyżyki. Na rozkaz rusza pierwsza dzie-

siątka, w której drugi z rzędu kierownik szkoły Jan Nowotarski. 

Stają – a celują w Ich serca i głowy, klęczący SS-mani. Pada sal-

Grono nauczycielskie, w dolnej lini Jan Nowotarski

 i żona Marta Nowotarska

Rodzina Nowotarskich
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Fot. Archiwum Izby Muzealnej

wa. Kule hitlerowskie przeszyły ciała najlepszych Polaków, 

ustawianych w trzech dziesiątkach. Ciała Ich polecono innym 

Polakom rzucić na 3 przygotowane wozy i pod eskortą wiezio-

no ulicami: Poznańską i Hallera na miejsce wykopanego pod 

murami cmentarza dołu, gdzie je wrzucono i przysypano war-

stwą ziemi. O Boże! Dokonało się! Krew męczeńska wsiąkała              

w ziemię kostrzyńską. Co za boleść przeżywają rodziny straco-

nych Polaków! Ta przejmująca egzekucja na Rynku wstrząsnę-

ła społeczeństwem kostrzyńskim. Mimo zakazów pamiętano 

stale o mogile – kostrzyńskich Męczenników. Zawsze znalazły 

się ręce, które rzuciły kwiaty na świeżą mogiłę, zatknięto krzyż 

drewniany w to miejsce, a kiedy zabrano go, znów powtarzało 

się to samo. Zawsze to miejsce wyróżniało się świeżością.

„Śpijcie spokojnie, ukochani nasi Męczennicy – niech czasowo 

tuli Was ziemia kostrzyńska, do chwili gdy godnie uczczą Was 

Ci, którym Bóg pozwoli gdy Bóg przeżywający nie notowaną 

w dziejach tragedię narodową”.

Marta Nowotarska z domu Dylęga, z zawodu nauczycielka. 

Była od 1927 roku żoną kierownika szkoły Jana Nowotarskie-

go, z którym miała czworo dzieci: Wacława, Adama, Kazimie-

rza i córkę Teresę. Od 1 września 1930 roku przeniosła się                       

z mężem do Kostrzyna, podejmując pracę w szkole. W pierw-

szych dniach września 1939 roku wraz z rodziną musiała ewa-

kuować się w okolice Czerniejewa. Po tragicznej śmierci męża 

musiała sama wychowywać swoje dzieci. Po wojnie w 1946 

roku przeniosła się wraz z rodziną do Szczecina, gdzie zmarła 

14 grudnia 1984 roku w Szczecinie.

Na fotografi i w dolnym rzędzie Jan Nowotarski z małżonką 

Martą Nowotarską. 

Rozmowa
na stronie

Jaka była Pani droga do współpracy z Profesorem?

W czasie mojego pobytu w liceum rodzice za sugestią nauczy-

cielki Gertrudy/Kunegundy Gettlerowej – pierwszej absol-

wentki Edmunda Maćkowiaka z 1948 roku, zapisali mnie do 

Społecznego Ogniska Muzycznego dla Dorosłych. Było trud-

no, z jednej szkoły biegłam do drugiej, ale jakoś dałam radę. 

Rodzice kupili używane pianino, gdyż młodsze rodzeństwo 

także podejmowało naukę muzyczną. Równocześnie zapisa-

łam się do chóru parafi alnego przy kościele św. Marcina, gdyż 

śpiew stał się moim hobby. Dyrygent tego chóru Marian Na-

górski zaprowadził mnie do swego profesora, a zarazem dzie-

kana wydziału w wyższej szkole muzycznej, kształcącego dy-

rygentów chóralnych i nauczycieli wychowania muzycznego 

– Edmunda Maćkowiaka. Pomyślnie zdałam egzamin wstępny 

i studia zwieńczyłam dyplomem w 1959 roku. Zdobywałam 

praktykę w muzycznej szkole podstawowej, w Liceum Mu-

zycznym, prowadziłam chórek dziecięcy Społecznego Ogni-

ska Muzycznego, byłam asystentem dyrygenta w Chórze Na-

uczycieli m. Poznania im. Karola Kurpińskiego, prowadzonego 

przez Mariana Nagórskiego. Chór ten śpiewał m.in. opracowa-

nia tematów ludowych oraz kolędy Edmunda Maćkowiaka. 

Spuścizna profesora Edmunda Maćkowiaka – rozmowa Domi-
nika Paczkowskiego z prof. dr hab. Krystyną Domańską-Mać-
kowiak, asystentką w służbie szeroko pojętego wychowania 
muzycznego, a życiowo żoną profesora pod koniec jego dni.

Jeszcze pod koniec studiów przejęłam na kilka lat chór para-

fi alny w Kościele św. Wojciecha w Poznaniu.

Tymczasem w wyższej szkole muzycznej naturalną koleją losu 

przedwojenna kadra profesorska powoli się wykruszała,                     

a wzrastająca liczba studentów wymagała zatrudnienia no-

wych pedagogów. „Wyciągnięto” z pracującego w Polskim Ra-

dio znanego już chórmistrza Stefana Stuligrosza. Spośród ab-

solwentów wybrano mnie, a rok później z mego rocznika Sta-

nisława Kulczyńskiego. Tak więc od października 1961 roku 

rozpoczęłam moją wielką przygodę życia w obecnej Akademii 

Muzycznej im. IJ Paderewskiego. Stanisława Kulczyńskiego 

przydzielono jako asystenta Stefanowi Stuligroszowi, prowa-

dzącemu też chór chłopięco-męski, a mnie Edmundowi Mać-

kowiakowi, prowadzącemu uczelniany chór mieszany. Naukę 

na tym wydziale zawsze łączono i nadal łączy się z praktyką 

szkolną i chóralną, w myśl dewizy Edmunda Maćkowiaka: 

„wyższa uczelnia artystyczna nie może być oderwana od śro-

dowiska, ale z nim współpracować w przygotowywaniu kolej-

nych pokoleń ludzi kultury”. Jako młodzi asystenci nie tylko 

byliśmy przygotowywani do późniejszej, samodzielnej pracy, 

ale profesor Maćkowiak „wciągał” nas w nurt życia naukowo-

Marta Nowotarska przy grobach poległych
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-dydaktycznego pomiędzy uczelniami jak: konferencje, zjazdy, sympozja i w życie chóralne nie tylko                      

w Poznaniu i Wielkopolsce, ale też dalej: uczestniczenie w ogólnopolskich i polonijnych kursach i sympo-

zjach dokształcających dyrygentów chóralnych, obserwowanie konkursów, zawodów śpiewaczych, festi-

wali, uczenie się sędziowania, a także współpracy w przygotowywaniu chórów do wspólnych wydarzeń 

śpiewaczych w dużych formach wokalno-instrumentalnych. Pracował bowiem społecznie z ogromnym 

oddaniem, w znaczącym wówczas w polskiej kulturze Związku Polskich Zespołów Śpiewaczych i Instru-

mentalnych (dziś Polski Związek Chórów i Orkiestr).

Jak wyglądały początki Pani kształcenia muzycznego?

Urodzona jeszcze przed wybuchem II wojny światowej, po długiej tułaczce od Berlina aż po Białoruś                           

i z powrotem, wraz z cudownie ocalonymi i odnalezionymi się rodzicami i rodzeństwem, przybyłam do 

Poznania w 1946 roku. Po prywatnym, okupacyjnym nauczaniu domowym, ukończyłam tu w dwa lata 

szkołę podstawową, po której rodzice skierowali mnie do Liceum Pedagogicznego dla Wychowawczyń 

Przedszkoli, aby szybko zdobyć zawód i pomagać w utrzymaniu siedmioosobowej rodziny z wówczas 

bardzo chorującym ojcem. Moje bardzo spóźnione kształcenie muzyczne rozpoczęło się dopiero w tym 

liceum, w którym muzyka i gra na fortepianie były przedmiotami obowiązkowymi. Żyliśmy początkowo               

w niezwykle trudnych warunkach mieszkaniowych: w jednym pokoju bez kuchni i łazienki, z ubikacją                  

w podwórzu i przynoszoną stamtąd wodą. Muzykalni rodzice pielęgnowali wspólne śpiewanie domowe 

(matka przed wojną związana była z harcerstwem, ojciec śpiewał w chórze): śpiewaliśmy przy każdej oka-

zji, w niedziele i święta, przy imieninach, pieśni patriotyczne, harcerskie i wojskowe, kolędy, ludowe i bie-

siadne. Były to najprzyjemniejsze chwile rodzinnego życia. Rodzice troszczyli się też o wy-

chowanie religijne, głównie swoim przykładem. Dla zobrazowania dzisiejszym pokoleniom 

powojennych warunków życia podam przykład: do pierwszej Komunii Świętej przystąpiłam 

w spóźnionym wieku 12 lat, gdyż byłam „bardzo młoda” w stosunku do 15-18 letniej mło-

dzieży, która z powodu wojny jeszcze nie przyjęła sakramentów. W przepełnionych salkach 

katechetycznych nie było absolutnie miejsc, więc tacy jak ja musieli czekać, a później i tak 

byłam w grupie liczącej prawie 80 osób, w zbyt ciasnej, bez stołów salce, z oknami częściowo 

zabezpieczonymi dyktą. 

Czy w Pani życiu zawodowym była jakaś kontynuacja, jakiś plon kulturo twórczych 

idei profesora Edmunda Maćkowiaka nazwanego „Siewcą kultury” przez autora jego 

monografi i prof. dr hab. Bogusława Stankowiaka (skąd pochodzą wszystkie cytaty)? 

Do końca lat 90. ubiegłego wieku, a sporadycznie i dzisiaj, kompozycje Edmunda Maćkowia-

ka o tematyce ludowej, ze względu na zawartość różnych, ciekawych problemów techniki 

ruchu dyrygenckiego i problemów dynamiki wykonawczej, stanowiły znakomity materiał 

szkolenia studentów. Aktualnie folklor polski w ogóle stał się w chórach „niemodny”, bo na-

stąpiła ogólna „amerykanizacja” i szukanie „inności” repertuarowych, aby błysnąć oryginal-

nością. Jeśli pojawia się folklor, to w nowocześnie brzmiących aranżacjach, o dużych wyma-

ganiach wykonawczych, albo w łatwych 2-3 głosowych opracowaniach, ze znikomą ilością 

głosów męskich, których brakuje w jeszcze działających chórach. Dawne opracowania prze-

znaczone dla dużych chórów amatorskich przeminęły, a wiele z nich, nie tylko Edmunda 

Maćkowiaka, ale i innych kompozytorów XX wieku, stały się za trudne dla dzisiejszych chórów; nawet ko-

lędy jeszcze nie tak dawno często śpiewane, dziś są „za trudne”, mają rozległą skalę i wymagają większej 

obsady głosów męskich.

Wobec narastającej od lat sytuacji ciągłego braku wychowania muzycznego w szkolnictwie ogólnokształ-

cącym i nieobecności tam chórów (które wypracowywałyby potrzebę aktywnego kontaktu ze śpiewa-

niem w chórach), niezwykle ważkie, a może jeszcze bardziej aktualne są dziś apele sprzed pół wieku Ed-

munda Maćkowiaka do władz różnych szczebli: „przez likwidację wychowania muzycznego szkoła pozba-

wiła się jednego z najważniejszych czynników, pogłębiających kulturę uczuć, kształtujących emocjonalny 

stosunek uczniów do otaczających zjawisk, zahamowała naturalną skłonność dzieci i młodzieży do wyra-

żania radości śpiewem. Nie notowany nigdy dotychczas zanik słuchu muzycznego i niedorozwój narządu 

głosowego sprawił, że szkoła zamilkła, a jej wychowankowie nie są w stanie podjąć śpiewu zbiorowego”. 

Czy coś się zmieni?

Do dziś trwa w uczelniach muzycznych kontynuacja ogólnych założeń wskazówek metodycznych i dydak-

tycznych wypracowanych przez Edmunda Maćkowiaka i przekazanych następnym pokoleniom pedago-

gów w kształceniu dyrygentów i nauczycieli edukacji muzycznej, choć w już zupełnie innej rzeczywistości 

polityczno-społecznej i kulturowej. Podstawowe wartości, sposoby postępowania i zasady pozostały jed-

nak niezmienne, nie ma już dużych, związkowych chórów amatorskich, a są małe, nieraz znakomite zespo-

ły, w szkole jest nowoczesny sprzęt audiowizualny itd. Ludzie są dziś inni, jednak wskazania Edmunda 

Maćkowiaka w kształceniu i promowaniu muzyki chóralnej pozostały, przekazywane z pokolenia na poko-

lenie: „najpierw wymagać od siebie, potem od innych, bronić się przed schematyzmem, nauczaniu nada-

wać wciąż nowych rumieńców, nie narzucać ale przekonywać, prowokować do myślenia, nie kształcić na 

jeden model lecz dostrzegać indywidualne predyspozycje uczniów, dyrygent i nauczyciel musi tworzyć 

odpowiednią atmosferę pracy i koncertu, skupiać na sobie uwagę, nadawać wykonawstwu wyraz i eks-

presję, ale <<nie zakrywać>> sobą dzieła kompozytora, panować nad emocjami, być nieustępliwym                    

w egzekwowaniu, cechować się skromnością znającą swoją wartość, dostrzegać problemy, analizować je 

Fot. Domańska-Maćkowiak
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i szukać rozwiązań, dyrygent swój autorytet buduje na wiedzy, umiejętnościach, dobrej metodzie pracy               

i muzykalności – te cechy trzeba kształcić, ale martwej duszy nie pomoże najlepsza wiedza i umiejętności 

techniczne. Elementem podstawowym warunkującym efektywność nauczania jest osobowość nauczy-

ciela, wykształconego muzyka-pedagoga, muzyka-artysty. Ma on decydujący wpływ na pozyskanie mło-

dzieży dla muzyki”.

Jego kryteria ocen i uwag pohospitacyjnych praktyk pedagogicznych są niedoścignionym wzorem: „w każ-

dej lekcji można znaleźć u prowadzącego punkty dobre i słabsze; należy zawsze zaczynać od omówienia 

tego, co dobre, aby potem, z taktem zwrócić uwagę na konieczność poprawiania tego, co nie było dobre, 

zawsze tworzyć życzliwy klimat. Jedna z jego absolwentek tak napisała: „o metodyce wiedział wszystko… 

uwagi wpisywane do dzienniczka były zawsze wnikliwe, szczegółowe, sprawiedliwe, nigdy przykre”.

Osobiście kroczyłam wytyczonymi przez Profesora drogami i byłam włączona w nurt modyfi kowanej kon-

tynuacji na terenie uczelni i przejmowałam też niektóre funkcje kierownicze. Po kolejnych szczeblach 

awansu uczelnianego otrzymałam w 1986 roku stopień profesora belwederskiego z zakresu chóralistyki. 

W 1961 roku Edmund Maćkowiak przyczynił się do zorganizowania w Szczecinie Punktu Konsultacyjnego 

poznańskiej uczelni, dla nauczycieli bez wyższego wykształcenia z tzw. Ziem Odzyskanych, obecnie Aka-

demię Sztuki, w której wykładają dawni absolwenci. Pracowałam tam od początku, w latach 1980-1990 

byłam prodziekanem do spraw dydaktycznych. Profesor w 1961 roku również zaprojektował i zorganizo-

wał pierwszą w Polsce Katedrę Problematyki Wychowania Muzycznego, z sekcją dyrygentów, był jej dłu-

goletnim kierownikiem. Wiele lat później, już po zmianach ustrojowych, ja zainicjowałam, zaprogramowa-

łam i zostałam kierownikiem Zakładu Muzyki Kościelnej w poznańskiej Akademii. Prowadziłam też klasę 

dyrygentury chóralnej, chór uczelniany i wydziałowy, praktyki i koncerty. 

Tak samo jak Profesor, zachęcana jego uwagami, że pełnowartościowy 

pedagog powinien realizować się w różnych obszarach działalności, wy-

głaszałam referaty na sesjach i sympozjach, byłam w komisjach oceniają-

cych chóry podczas festiwali i konkursów, pisałam artykuły, organizowa-

łam i prowadziłam koncerty umuzykalniające, współpracowałam z ru-

chem chóralnym. Gdy w 1972 roku powierzono mi funkcję dyrektora ar-

tystycznego I Okręgu m. Poznania, a od 1988 całego Wielkopolskiego 

Związku Chórów i Orkiestr, też poszłam jego śladami, organizując koncer-

ty okazjonalne i cykliczne. Wymienię tylko te najważniejsze: 1981-2010 

Poznańskie Koncerty Katedralne „Musica Sacra” (200 koncertów), 1982-

1992 Poznańskie Spotkania Chóralne „Cantionum Civitas Posnaniense” 

(37 koncertów), 1992-2002 Biesiady Chóralne w auli Akademii Ekono-

micznej (23 edycje), 1993-1997 „Chóry ,Organy i…” wspólnie z Filharmo-

nią w Auli UAM (10 koncertów), od 1990 „Koncerty Świętomarcińskie” – dotąd 186 koncertów. W Kościele 

p. w. św. Marcina w Poznaniu, którego jestem cały czas parafi anką, organizowałam okazjonalne projekty 

koncertowe i intelektualne, od 2013 roku mini konkursy i koncerty dla dzieci i młodzieży o tematyce reli-

gijnej i grupę dyskusyjną „Horyzonty”. Przedtem, do odejścia w 2005 roku na emeryturę. organizowałam 

sympozja naukowe i koncerty Zakładu Muzyki Kościelnej.

A czy realizowała się Pani jako dyrygent?

Oczywiście! Oprócz początkowej działalności, o której już mówiłam, i prowadzeniu chórów w macierzystej 

uczelni i we Filii w Szczecinie, prowadziłam w latach 1968-1972 Szczeciński Chór Kameralny Związku Na-

uczycielstwa Polskiego (przekazany mojemu szczecińskiemu absolwentowi) i Chór Świętomarciński w la-

tach 1984-2016. Jednak najważniejszym dla mnie był przez 35 lat i nadal jest, od 1969 roku Chór Żeński 

„Sonantes” przy obecnej Akademii Ekonomicznej w Poznaniu. Tu, obok pracy koncertowej, szkoliłam prak-

tycznie moich studentów dyrygentury chóralnej. Było w Poznaniu kilka chórów męskich, kilkanaście mie-

szanych i ani jednego żeńskiego, więc wypełniłam tę lukę. Po początkowym okresie występów na miej-

scowych koncertach, były festiwale i konkursy w Polsce, a pod koniec lat 80. ruszyłam na konkursy i festi-

wale do Europy: Czechy, Węgry, Bułgaria Rumunia, Niemcy Zachodnie, Francja, Kraj Basków, Księstwo 

Lichtenstein, Włochy, Katalonia, Austria, Holandia, Dania, Ukraina, Łotwa. W repertuarze obok przewidzia-

nych przez regulaminy pozycji śpiewaliśmy którąś z kompozycji Edmunda Maćkowiaka, najczęściej Jasna 

noc, Pieśń Marynarzy, kolędy. Udawało się przywozić różne nagrody i wyróżnienia, które były o tyle ważne, 

że pozwalały potem zdobywać sponsorów na kolejne wyjazdy i zapraszać zaprzyjaźnione zespoły męskie, 

mieszane i czasem żeńskie. Ubogacały one życie chóralne w Poznaniu.

Na zakończenie: czy odwiedzała Pani też kiedyś Gułtowy?

Oczywiście, mąż pokazywał, oprowadzał, odwiedzaliśmy zamieszkałą tam rodzinę i cmentarz, pałac z salą 

balową, w której mieścił się zarząd PGR. Za każdym pobytem wstępowaliśmy do zabytkowego kościoła,                

w którym służył jako ministrant, a potem też grywał podczas liturgii i okazjonalnie w czasie wakacji dyrygo-

wał miejscowym chórem. Opowiadał ze wzruszeniem o spędzonym tu dzieciństwie, o tzw. majówkach 

młodzieży do lasu, o wspólnym śpiewaniu pieśni patriotycznych, popularnych i ludowych. Wspominał: „Ta 

atmosfera cudownej pieśni, wpłynęła na moje zainteresowanie muzyką”. Zauroczony był przyrodą otocze-

nia i skomponował pod tym urokiem nagrodzoną na jednym z konkursów kompozycję do słów Leopolda 

Staff a p.t. Pejzaż, w którym są takie słowa: „czernieją pola orne, milczące i pokorne, pośród nich świeże kliny 

zielonej oziminy… Na widnokręgu lasy, snują się w sine pasy…. Prostota apostolska-szara zaduma Polska!”.

Fot. Domańska-Maćkowiak
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 Wizyta syna
Jana Nowotarskiego

Fot. W. Anioła

30 października Kostrzyn odwiedził Kazimierz Nowotarski – ostatni 

żyjący syn Jana Nowotarskiego, kierownika tutejszej Szkoły Po-

wszechnej w latach 1930-1939. Wyjątkowemu gościowi przybyłe-

mu z Wrocławia towarzyszył bratanek Marek Nowotarski (syn Ada-

ma) wraz z synem Marcinem. Panowie Nowotarscy postanowili 

przyjechać do naszego miasta w związku z niedawno przypadają-

cą rocznicą śmierci ich ojca, dziadka i pradziadka Jana Nowotar-

skiego, który 20 października 1939 roku wraz z 26 innymi osobami 

zginął rozstrzelany przez Niemców na Rynku w ramach Operacji 

Tannenberg. Goście zapalili znicz na grobie Jana Nowotarskiego na 

kostrzyńskim cmentarzu, a następnie odwiedzili Szkołę Podstawo-

wą nr 1 w Kostrzynie, gdzie spotkali się z jej dyrektorem Adamem 

Grzelakiem i wicedyrektor Bogumiłą Markiewicz. W spotkaniu 

uczestniczyli także przedstawiciele Stowarzyszenia Stypendystów 

Nagrody im. Jana Nowotarskiego im. Józefa Ciszewskiego – Wikto-

ria Suchorska, Waldemar Anioła i Jarosław Łabędzki. Po wizycie                            

w szkole panowie Nowotarscy udali się do sali               

w Domu Katolickim, gdzie 20 października 1939 

roku złożony z miejscowych Niemców sąd doraź-

ny skazał na śmierć 28 mieszkańców Kostrzyna                

i okolic.

Kazimierz Nowotarski, z zawodu technik budowy 

okrętów, wieloletni inspektor techniczny, dyrektor 

personalno-administracyjny i szef biura dyrektora 

naczelnego w Polskiej Żegludze Morskiej w Szcze-

cinie oraz zasłużony działacz tamtejszej „Solidarno-

ści”, od dawna działa na rzecz upamiętnienia swo-

jego ojca oraz wspiera działalność stowarzyszenia 

zrzeszającego laureatów Nagrody im. Jana Nowo-

tarskiego. W ostatnim czasie był pomysłodawcą                 

i fundatorem płaskorzeźby Jana Nowotarskiego 

zainstalowanej w Szkole Podstawowej nr 1 w Ko-

strzynie. Warto przypomnieć, że jego ojciec zapisał 

się w pamięci kostrzyniaków nie tylko jako wybitny 

pedagog, członek Rady Miejskiej i słynący z zami-

łowania do muzyki dyrygent miejscowego Koła 

Śpiewackiego, ale także jako człowiek, któremu 

nieobojętny był los osób znajdujących się w gor-

szym położeniu. W 1933 roku, dostrzegając pilność i zdolności osie-

roconego przez ojca ucznia – Józefa Ciszewskiego, zaopiekował się 

nim, a następnie z pomocą Wydziału Powiatowego skierował do 

dalszej nauki w Środzie. Wychowanek Jana Nowotarskiego ukoń-

czył studia na Wydziale Prawno-Ekonomicznym Uniwersytetu Po-

znańskiego i był wieloletnim wykładowcą języka angielskiego oraz 

lektorem w licznych instytucjach. Chcąc spłacić dług wobec swoje-

go opiekuna i dobroczyńcy, w 1969 roku Józef Ciszewski ufundował 

coroczne stypendium im. Jana Nowotarskiego dla najlepszego ab-

solwenta Szkoły Podstawowej w Kostrzynie. Jeszcze pod koniec ży-

cia zmarłego Józefa Ciszewskiego laureaci stypendium postanowili 

zawiązać stowarzyszenie zrzeszające osoby uhonorowane nagrodą. 

Po śmierci Jana Ciszewskiego jego dzieło kontynuowane jest przez 

stowarzyszenie, które co roku funduje stypendium dla prymusów 

obydwu kostrzyńskich szkół podstawowych.

Podczas wizyty w Kostrzynie Kazimierz Nowotarski przybliżył hi-

storię swojej rodziny. Jak wspominał, jego wywodzący się z Pod-

karpacia rodzice szukali w gazetach ogłoszeń o pracę dla dwóch 

nauczycieli. W ten sposób w 1927 roku Jan i Marta Nowotarscy tra-
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Gułtowscy emeryci
na trasie trzech rzek

fi li do Krzykos pod Środą, gdzie ojciec Kazimierza objął stano-

wisko kierownika szkoły powszechnej. Stamtąd w 1930 roku 

rodzina Nowotarskich przeprowadziła się do Kostrzyna, gdzie 

Jan został zatrudniony na tożsamym stanowisku. Spotkanie                     

z Kazimierzem Nowotarskim dało możliwość szczegółowego 

poznania tragicznych losów jego rodziny w trakcie II wojny 

światowej. Urodzony w 1936 roku nestor rodziny Nowotar-

skich nie mógł zapamiętać swojego ojca, jednak dzięki relacji 

matki i rodzeństwa szczegółowo utkwiły mu w pamięci szcze-

góły związane z aresztowaniem i egzekucją Jana Nowotarskie-

go. Zgodnie z relacją gościa w momencie, kiedy Niemcy weszli 

do domu Nowotarskich 18 października 1939 roku, siedział on 

na kolanach ojca, który grał dla najmłodszego dziecka na pia-

ninie. W grudniu 1939 roku wraz z matką oraz trojgiem                        

rodzeństwa i licznymi mieszkańcami Kostrzyna został wywie-

ziony do Generalnego Gubernatorstwa do miejscowości So-

bienie-Jeziory. Stamtąd w 1940 roku Marcie Nowotarskiej, 

dzięki pomocy krewnego, który był maszynistą, udało się wraz 

z czworgiem dzieci nielegalnie przedostać pociągiem w wa-

gonie towarowym do wsi Szebnie, gdzie rodzina mieszkała               

do końca wojny. W 1946 roku Nowotarscy powrócili na krótko 

do Kostrzyna. Wtedy też doszło do ekshumacji pomordowa-

nych w 1939 roku i przeniesienia ich szczątków na kostrzyński 

cmentarz. Marta Nowotarska za namową przyjaciółki rodziny, 

pani Wróblewskiej, wyjechała wraz z dziećmi do Kłodzka, 

gdzie objęła posadę nauczycielki. W następnych latach                     

rodzeństwo Kazimierza Nowotarskiego wyjechało do Szczeci-

na na studia. W 1951 roku również Marta Nowotarska z naj-

młodszym synem opuściła Kłodzko i udała się do Szczecina. 

Żona Jana zmarła w 1984 roku, przeżywszy męża o 45 lat.

Warto dodać, że prowadzone w Niemczech śledztwa w spra-

wie zbrodni z 20 października 1939 roku zostały umorzone                  

w latach siedemdziesiątych i osiemdziesiątych. Kazimierz No-

wotarski wspomniał, że przez wiele lat nie dawała mu spokoju 

myśl, że sprawców okrucieństwa nie dosięgła sprawiedliwość. 

Dlatego postanowił zainteresować tą sprawą polskie organy 

ścigania, czego efektem było wszczęcie śledztwa w 2004 roku 

przez Oddziałową Komisję Ścigania Zbrodni Przeciwko Naro-

dowi Polskiemu w Poznaniu. Jednak i to postępowanie zostało 

umorzone z uwagi na śmierć zidentyfi kowanych sprawców 

oraz niemożność ustalenia pozostałych.

Przybyłych gości cieszy obecna wśród mieszkańców Kostrzy-

na świadomość dokonań Jana Nowotarskiego oraz godne 

upamiętnienie ich przodka przez społeczność lokalną. Kazi-

mierz Nowotarski wyraził szczególne podziękowanie przed-

stawicielom Stowarzyszenia Stypendystów Nagrody im. Jana 

Nowotarskiego im. Józefa Ciszewskiego za kontynuowanie 

zapoczątkowanej przez jego ojca idei wspierania zdolnych 

uczniów.
Jakub Łabędzki

Źródło: K. Matysek, Kostrzyński słownik biografi czny, Kostrzyn 2011.

Tak w potocznym turystycznym języku nazywa się droga przez Wartę, Pro-

snę i Lutynię. Zaczęliśmy od Lądu i zwiedzenia prawie 800-letniego opactwa 

cysterskiego, obecnie salezjańskiego, będącego od 2009 roku Pomnikiem 

Historii. Pani przewodnik w ciekawy sposób opowiedziała nam historię za-

konu i pokazała najciekawsze fragmenty opactwa. Zobaczyliśmy również   

pałac w Ciążeniu. Położona na wysokiej nadwarciańskiej skarpie późnobaro-

kowa budowla, obecnie własność UAM, była przez wiele lat muzeum maso-

ników – książek, dokumentów i artefaktów związanych z wolnomularstwem 

i działalnością lóż masońskich. Urzekł nas doskonale utrzymany park francu-

ski i wspaniałe widoki na pradolinę Warty. Odwiedziliśmy Pyzdry z wielowie-

kową historią, tak bogatą, że można by nią obdzielić wiele miast. Zobaczyli-

śmy zabytkowy wiatrak holenderski, ładną marinę, przeszliśmy ścieżkę spa-

cerową z najładniejszymi schodami w Polsce (potwierdzamy!) i ogromnym 

muralem opowiadającym o historii i legendach związanych z tym miastem. 

Zwiedziliśmy Śmiełów. W muzeum Adama Mickiewicza poznaliśmy czasy 

jego pobytu w Wielkopolsce i obejrzeliśmy eksponaty związane z naszym 

wielkim poetą. Z platformy widokowej podziwialiśmy widoki Szwajcarii Żer-

kowskiej. To był wspaniały, pełen wrażeń dzień, zobaczyliśmy wiele, tak nie-

daleko od nas położonych miejscowości i obiektów, poznaliśmy wiele cieka-

wych historii.
Elżbieta Mielcarek

Fot. E. Mielcarek
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50 lat
Koła Gospodyń Wiejskich

W sobotę 21 października panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Trzeku świętowały 

50-lecie swojej organizacji. Podczas spotkania w Sali „Kostrzynianka” nie zabrakło 

wspomnień i gratulacji, a także najlepszych życzeń na dalsze lata działalności od za-

proszonych gości oraz zaprzyjaźnionych KGW, Stowarzyszeń i ODR-u. Dzieje Koła 

opowiedziała pokrótce Małgorzata Filipiak, a wspomnienia fotografi czne zawarto               

w prezentacji multimedialnej, przygotowanej na podstawie zbiorów od członkiń. Nie 

obyło się bez opowieści i wesołych anegdot, które uzbierały się w ciągu tak długiego 

czasu działalności Koła. Przed laty kobiety spotykały się by rozprowadzać pisklęta, 

pasze dla piskląt, a także drzewka owocowe i krzewy. Uczestniczyły w różnych kur-

sach pieczenia i gotowania czy dbania o zdrowie swoje i rodziny. Współcześnie KGW 

również odgrywają bardzo ważną rolę w lokalnych spo-

łecznościach. Przede wszystkim skupiają nowe pokolenia 

mieszkańców wsi i pielęgnują historię czy ludowe tradycje. 

Panie kupują potrzebne wyposażenie, by móc wystawiać 

się na jarmarkach, z sukcesami biorą udział w konkursach 

kulinarnych, organizują wycieczki i warsztaty dla dzieci, 

młodzieży, kobiet czy seniorów. Są miejscem spotkań, 

wzajemnej pomocy i rozbudzania społecznej aktywności. 

To dzięki zrzeszonym w nich członkiniom z różnych miej-

scowości z dwóch gmin, podtrzymywane są sąsiedzkie 

więzi, a także lokalna tradycja, kultura, zwyczaje i smaki.

Podczas uroczystości szczególne życzenia i podziękowa-

nia dla członków Koła złożyli Burmistrz Gminy Kostrzyn 

Szymon Matysek, Sekretarz Gminy Kostrzyn Agnieszka 

Piasecka, Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Gminy Ko-

strzyn Przemysław Kubiak oraz Zastępca Kierownika Wydziału Oświaty, Promocji                       

i Sportu Łukasz Szał. Pod koniec swojego przemówienia Burmistrz wręczył także oka-

zjonalny medal za wkład w dziedzictwo kulinarne i kulturalne naszej Gminy Kostrzyn. 

Podczas jubileuszu nie mogło zabraknąć pysznego tortu, pamiątkowych zdjęć, spe-

cjalnego występu artystki Haliny Benedyk oraz zabawy tanecznej do (prawie) białe-

go rana. 

50-lecie to dobry czas, aby wyrazić wdzięczność. Bardzo dziękujemy wszystkim 

Członkiniom za pracę, za ogromny wkład dotychczas włożony w przygotowanie na-

szych różnych imprez, za przeróżne wspaniałe wypieki czy za wspólnie spędzony 

czas podczas wycieczek i spotkań.
Zarząd KGW w Trzeku 

Fot. KGW w Trzeku
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Nowiny z Bajkowej Krainy
Październik w Przedszkolu Nr 2 w Kostrzynie był kolejnym 

miesiącem pełnym radosnych i edukacyjnych wydarzeń, które 

przyciągnęły uwagę zarówno dzieci, jak i rodziców. 

Na początku miesiąca w naszym przedszkolu świętowaliśmy 

Dzień Dziewczynki, utrzymany w tematyce lalki Barbie. Z tej 

okazji przygotowaliśmy konkurencje dla prawdziwych dam, 

różową foto-ściankę oraz drobne upominki, które wręczane 

przez kolegów z grup wraz z pięknymi życzeniami przyniosły 

naszym małym księżniczkom wiele radości. Pierwszy raz                      

w tym roku szkolnym odwiedził nas Teatr Kurtynka. W swoim 

przedstawieniu aktorzy pokazali historię odważnego psa, któ-

ry postanowił spełnić swoje marzenia i wyruszył w kosmos. 

Zachwytom dzieci nie było końca, już nie możemy doczekać 

się kolejnych spotkań z Teatrem. Kolejnym tematem omawia-

nym w październiku był bezpieczny internet, ponieważ w do-

bie powszechnego dostępu do internetu zadaniem rodziców  

i nauczycieli jest zapewnić dzieciom bezpieczny dostęp do 

sieci, dlatego też wszystkie 6-latki uczestniczyły w zajęciach                

i poznawały zasady bezpiecznego korzystania z Internetu.                 

W październiku odbyła się też pierwsza przedszkolna wyciecz-

ka. Dzieci z grupy Myszek i Tygrysków rozpoczęły jesień                    

od wycieczki do urokliwej Chaty pod Lipami, gdzie brały 

udział w warsztatach pt. „Pyra, czyli jesienne zbiory warzyw”. 

Przedszkolaki miały możliwość eksperymentować z ziemnia-

kami, brały udział w „wykopach” oraz miały okazje głaskać                      

i karmić zwierzęta.

We wrześniu w naszej placówce ruszył projekt „Dla zdrowia 

spacerujemy i świat poznajemy”, w którym każdy miesiąc 

przynosi nowe wyzwania dla chętnych przedszkolaków i ich 

rodziców. Pod koniec października pojawiło się nowe zadanie. 

Tym razem do wykonania były jesienne dekoracje z dyni. Pra-

ce można podziwiać przed wejściem do przedszkola.

Na zakończenie październikowych podsumowań możemy się 

pochwalić, że już po raz drugi wzięliśmy udział w akcji „Opera-

cja Kasztan”, której hasło brzmi „Idź na spacer! Zbierz kasztany! 

A my zamienimy je na złotówki!”. Całość pieniędzy ze zbiórki 

kasztanów zostanie przeznaczona na rzecz Wiktorka Ratajcza-

ka, który walczy z chorobą nowotworową. Nasze przedszkolaki 

wraz z rodzicami spisali się na medal, ponieważ stan na                   

16 października wyniósł 1636 kg. Ogromne podziękowania dla 

wszystkich zaangażowanych, wspólnymi siłami daliśmy radę!

Za nami kolejny miesiąc pełen wrażeń i nowych wspomnień. 

Jesteście ciekawi co przyniesie listopad? 

N. Tądrowska, Nauczyciel, Przedszkole Nr 2

Przedszkolaki z Przedszkola Nr 1 w Kostrzynie bardzo dużo 

czasu poświęciły w tym miesiącu na rozmowy oraz naukę na 

temat jesieni, zachowań i pomocy zwierzętom w tej porze 

roku. Korzystając z pięknej jesiennej pogody spacerowały, ba-

wiły się na świeżym powietrzu, jednocześnie obserwując 

zmiany zachodzące w przyrodzie.

10 października obchodziliśmy w przedszkolu Dzień Drzewa. 

Najpierw krótko przypomnieliśmy sobie budowę i rodzaje 

drzew, a następnie posadziliśmy nowe drzewa w naszym ogro-

dzie przedszkolnym. Nie mogło zabraknąć także licznych za-

baw ruchowych, czy prac plastycznych, gdzie motywem prze-

wodnim było oczywiście drzewo. W październiku obchodzili-

śmy także Dzień Dyni. Jest to wyjątkowe święto związane                      

z kolorem pomarańczowym. Każdy przedszkolak miał na sobie 

element garderoby w tym kolorze. Była dyniowa sesja zdjęcio-

wa, dyniowe prace plastyczne, a także inne atrakcje m.in. pie-

czenie ciasta dyniowego, czy próbowanie pestek dyniowych.

Grupy Krasnoludków, Kotków, Pszczółek oraz Świetlików wy-

brały się do Teatru Animacji w Poznaniu, gdzie obejrzały spek-

takl pt. Misja Poznań – gdzie są koziołki?, gdzie dzieci miały oka-

zję bliżej poznać pracę aktorów, a także zapoznać się z zasada-

mi jakie panują w teatrze. Natomiast dzieci z grup Żabek                        

i Szopów wybrały się na warsztaty jesienne do Chaty pod Lipa-

mi w Czerniejewie. Podczas warsztatów dzieci brały udział                   

w wykopkach, eksperymentach z warzywami, a także poznały 

zwierzeta gospodarskie. Grupa Świetlików odwiedziła Biblio-

tekę Publiczną w Kostrzynie, gdzie brała udział w lekcji biblio-

tecznej. 

Nasze przedszkolaki nigdy się nie nudzą. Od października wy-

startowały zajęcia dodatkowe w naszym przedszkolu, a mia-

nowicie: zajęcia taneczne zumba, zajęcia z piłkami kangurek, 

szachy, karate. Mimo tych licznych zajęć, wyjazdów czy świąt 

nietypowych nie mogło nam zabraknąć czasu na realizacje ko-

lejnych zadań z Programów i Projektów Edukacyjnych. Grupa 

Krasnoludków, która realizuje Program Edukacyjny „Czy wiesz 

gdzie giną Twoje skarpetki?” w ramach realizacji jednego z za-

dań zorganizowała warsztaty, na które zaprosiła rodziców. 

Podczas warsztatów odbyło się wspólne czytanie książki, a na-

stępnie każde dziecko z rodzicem wykonało mysz ze skarpetki. 

Na zakończenie spotkania był słodki poczęstunek: placki, któ-

re Krasnoludki wykonały podczas warsztatów kulinarnych.

Nasza placówka bierze również udział w akcji ekologicznej 

„Wymień puste na pełne”. Naszym zadaniem jest uzbieranie 

jak największej liczby pustych tubek po kleju w sztyfcie fi rmy 

AMOS. Im więcej zbierzemy pustych opakowań, tym więcej 

kleju otrzyma nasze przedszkole. Puste opakowania można 

przynosić do naszej placówki. Bądźmy przykładem dla naj-

młodszych, wtedy oni zaczną szanować naszą planetę.
Przedszkole Nr 1

Wieści z przedszkola nr 1
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Wieści 
z biblioteki

Fot. A.Wilczyńska 

Spotkanie z Babą Jagą Dyniowatą 

31 października Baba Jaga Dyniowata przyleciała na miotle do 

Kostrzyńskiego Kina za Rogiem z workiem pełnym dyni, by 

spotkać się z uczniami klasy 3a ze Szkoły Podstawowej nr 1. 

Rozmawiała z dziećmi o tym, czy czarownice rzeczywiście są 

straszne, jak wyglądają, gdzie mieszkają i w jakich bajkach, 

książkach oraz fi lmach występowały. Przeczytała wiersze                     

o wcale nie strasznych Babach Jagach, a potem zaprosiła                     

na fi lm Czarnoksiężnik z Oz: Powrót Dorotki. Na zakończenie 

spotkania wszyscy rozbili dyniową piniatę z cukierkami.

Filia Stacji Książki

W związku z niesprzyjającą pogodą, w okresie jesienno-zimo-

wym, Stacja Książki w Parku Miejskim w Kostrzynie została za-

mknięta. Dla wszystkich sympatyków bookcrossingu bibliote-

ka przygotowała alternatywę. W holu budynku przy ul. Po-

znańskiej 24 powstała mała „fi lia” Stacji Książki. To regał z cie-

kawymi książkami, które można zabrać ze sobą do domu i zo-

stawić swoje, już przeczytane publikacje, aby posłużyły kolej-

nym czytelnikom. 

Przypominamy jednak, że każdy lubi czytać książki zadbane, 

czyste i aktualne. Prosimy przynosić i zostawiać na półkach tyl-

ko takie pozycje. W przeciwnym razie zamiast punktu book-

crossingu zrobi się skład makulatury. Stacja Książki w Parku 

Miejskim zostanie ponownie otwarta na wiosnę.

Wrzutnia książek w fi lii w Siekierkach Wielkich

Filia Biblioteki Publicznej w Siekierkach Wielkich wzbogaciła 

się o wrzutnię książki. To duże udogodnienia dla czytelników. 

Od teraz, jeśli biblioteka będzie zamknięta, można oddać 

książki do wrzutni, która zlokalizowana jest przy drzwiach wej-

ściowych do szkoły. To już trzecia wrzutnia w naszych fi liach. 

Wcześniej, dzięki współpracy z sołectwami, obiekty pojawiły 

się w fi lii w Gułtowach i Czerlejnie. Dziękujemy za współpracę 

Szkole Podstawowej im. Pauliny i Augusta Wilkońskich w Sie-

kierkach Wielkich.

Wrzutnia została zakupiona z funduszu sołeckiego sołectwa 

Siekierki Wielkie. Dziękujemy Sołtysowi Włodzimierzowi Mu-

sielakowi i Radzie Sołeckiej za współpracę.

Fot. A.Kukla

Fot. M.Barczak

Fot. A.Zalas
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Dobra książka 
biblioteka poleca i zaprasza

Małgorzata Garkowska, Jedyny walc, Wydawnictwo Flow.

Ewelina Strojnowska wychowuje się w zubożałej szlacheckiej rodzinie. Po ukończeniu pensji dla panien  

w Wilnie marzy głównie o tym, żeby dobrze wyjść za mąż. Czy odpowiednim kandydatem okaże się po-

znany w pociągu do Warszawy porucznik Paweł Orłowski? Polak, choć służy w carskiej armii, nie umie 

zdecydować, gdzie powinno być jego miejsce. Od pierwszego wejrzenia wie jednak, kogo chciałby wi-

dzieć u swego boku. W 1905 roku w Królestwie Polskim narastają rewolucyjne nastroje, ale także represje 

caratu. Jednak i w takich czasach miłość potrafi  wybuchnąć z niespodziewaną siłą i połączyć odległe 

światy. Barwny obraz przełomu XIX i XX wieku w opowieści, w której wolność oznacza nie tylko walkę                    

z zaborcą, ale także z własnymi uczuciami, uwikłanych w trójkąt miłosny bohaterów [nota wydawcy].

Kasia Keller, Szczyt żenady, Zielona Sowa.

Nazywam się Niefart. Tomasz Niefart. Ktoś, kto tak się nazywa nie ma w życiu żadnych szans. Powtarzam: 

żadnych! “Szczyt żenady” to szósty tom przezabawnej serii o perypetiach feralnego Tomasza! Myślisz, że 

to ty masz czasem wielkiego pecha? Przeczytaj historie z życia Tomka i przekonaj się, że może być go-

rzej… Będziesz kibicować tytułowemu bohaterowi zarówno w szkole i w domu, jak i podczas jego spo-

tkań z przyjaciółmi. Wszystkie przygody łączy wspólny mianownik – są totalną porażką Tomka. Chłopiec, 

jak typowy nastolatek, odbiera każde niepowodzenie jako koniec świata i śmierć towarzyską. Przekonaj 

się, czy rzeczywiście tak jest (Wiek 9+) [nota wydawcy].
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Fot. K. Rożek

ADOPTUJ PRZYJACIELA!
Lord jest psem o niesamowicie 

spokojnym i łagodnym usposobie-

niu. Kocha kontakt z ludźmi i tęsk-

ni za miłością oraz uwagą. Nieste-

ty, Lord jest nieco nieśmiały i nie-

pewny w nowych sytuacjach                           

i miejscach. Wciąż pracuje nad 

swoim spacerem na smyczy, ale od 

momentu przybycia do schroni-

ska, zrobił ogromne postępy. War-

to zauważyć, że na początku była 

to dla niego wielka trudność, ale 

teraz jest coraz lepiej. Lord to pies, 

który chce uszczęśliwiać człowieka 

skupiając na przewodniku całą 

swoją uwagę. Niestety, Lord re-

aguje nerwowo w obecności in-

nych psów, więc warto pracować 

nad socjalizacją w tej kwestii. War-

to również zauważyć, że Lord ma 

słabe tylne łapki. Chociaż obecnie 

nie sprawia mu to kłopotu, w przy-

szłości może wymagać dodatko-

wej uwagi i opieki weterynaryjnej. 

Jeśli jesteś gotów zapewnić mu 

opiekę, będzie to dla niego ogrom-

nym wsparciem. Lord to pies, który 

zasługuje na szansę na szczęśliwe 

życie w kochającej rodzinie. Jeśli 

jesteś gotów przyjąć go do swoje-

go domu i dać mu miłość, ciepło 

oraz wsparcie, to Lord z pewnością 

odwdzięczy Ci się swoją wierno-

ścią i miłością. Skontaktuj się                        

z nami, jeśli chcesz przygarnąć 

Lorda i dać mu nową szansę. Tele-

fon do Schroniska dla zwierząt                   

w Skałowie 783 552 272.



31

OGŁOSZENIE DROBNE

- Korepetycje z jezyka angielskiego 

oraz niemieckiego, 18 lat doświad-

czenia.   Tel. 799 036 661
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Strażackie
wydarzenia

st. asp. Krystian Michalak

ZATRZYMANIA

Poszukiwany

16 października w miejscowości Kostrzyn zatrzy-

many został 30-letni mieszkaniec gminy, który był 

poszukiwany przez Prokuraturę Rejonową w Biel-

sku-Białej w celu ustalenia miejsca pobytu.

Prowadzenie pojazdu pomimo sądowego za-

kazu

22 października w miejscowości Jasin zatrzymany 

został 18-letni kierujący samochodem marki 

BMW. Po sprawdzeniu w systemach teleinforma-

tycznych Policji okazało się, że mężczyzna kiero-

wał pojazdem pomimo orzeczonych dwóch sądo-

wych zakazów prowadzenia wszelkich pojazdów 

mechanicznych. Kierujący za swój czyn odpowie 

przed sądem.

Podrobiona tablica rejestracyjna

23 października w miejscowości Siedlec zatrzy-

many został 37-letni kierujący pojazdem marki 

Iveco. Powodem kontroli drogowej było podejrze-

nie podrobienia przez mężczyznę wyróżnika ta-

blicy rejestracyjnej. Postępowanie w tej sprawie 

prowadzi KP Kostrzyn.

Kradzież prądu

25 października na terenie gminy Kostrzyn zatrzy-

mana została 38-letnia mieszkanka gminy, która 

dokonała kradzieży prądu przez manipulację                  

w układzie pomiarowym. Postępowanie w tej 

sprawie prowadzi KP Kostrzyn.

ZDARZENIA KRYMINALNE

Oszustwo

23 października tutejsza jednostka przyjęła zawia-

domienie o oszustwie za pośrednictwem portalu 

olx.pl pod pozorem zakupu przedmiotu z ogło-

szenia. Pokrzywdzony po otrzymaniu odnośnika 

– linka do strony internetowej do rzekomej płat-

ności bankowej, przekazał w ten sposób niezna-

nej osobie kody dostępowe do konta bankowego, 

z którego sprawcy dokonali przelewów środków 

pieniężnych w kwocie 5000 złotych. Postępowa-

nie w tej sprawie prowadzi Komisariat Policji                    

w Kostrzynie. 

Pożar

24 października tutejsza jednostka przyjęła zawia-

domienie dot. tego, że 23 października w miejsco-

wości Brzeźno, z nieustalonej przyczyny, doszło 

do pożaru ciągnika rolniczego z dwoma przycze-

pami. Na miejscu zdarzenia przeprowadzona 

oględziny z udziałem biegłego z zakresu pożar-

nictwa oraz technika kryminalistyki. Straty wynio-

sły 450 000 złotych. Postępowanie w tej sprawie 

prowadzi Komisariat Policji w Kostrzynie.

Interwencje strażaków z gminy Kostrzyn:

1 października – weryfi kacja załączonego monitoringu poża-

rowego w kościele w Siekierkach Wielkich; pomoc w zdjęciu 

kota z drzewa w Iwnie, zwierzę nie potrafi ło samodzielnie zejść.

2 października – zabezpieczenie miejsca zdarzenia drogowe-

go z udziałem auta osobowego i ciężarowego na drodze DK92 

w kierunku Poznania.

3 października – wezwanie do wypadku drogowego na trasie 

S5 – alarm okazał się fałszywy.

4 października – weryfi kacja załączonego monitoringu poża-

rowego w kościele w Siekierkach Wielkich; uroczyste przeka-

zanie sprzętu ratowniczego przez Wojewódzki Ośrodek Ruchu 

Drogowego w Poznaniu w ramach doposażania jednostek              

w sprzęt niezbędny do działań ratowniczych.

5 października – pomoc Zespołowi Ratownictwa Medyczne-

go w transporcie osoby chorej z mieszkania do ambulansu na 

ul. Poznańskiej w Kostrzynie; wezwanie do nieprzytomnej oso-

by w samochodzie osobowym na ul. Dworcowej w Poznaniu.

7 października – usunięcie słupa telekomunikacyjnego, który 

przewrócił się na jezdnię ul. Dębowej w Trzeku; zabezpiecze-

nie miejsca wypadku drogowego z udziałem dwóch samo-

chodów osobowych przy ul. Zbożowej w Kostrzynie; gaszenie 

pożaru sauny w ogrodzie w Gułtowach; gaszenie pożaru sadzy 

w przewodzie kominowym w budynku przy ul. Grunwaldzkiej 

w Kostrzynie; zabezpieczenie „Dzikiego Biegu w lesie ATV Ko-

strzyn” w lasku w Skałowie; uczestnictwo w ćwiczeniach zgry-

wających dla sił i środków plutonu Wojewódzkiego Odwodu 

Operacyjnego Poznań 1 na poligonie w Centrum Szkolenia 

Wojsk Lądowych w Biedrusku.

12 października – zabezpieczenie miejsca kolizji drogowej              

z udziałem auta osobowego i samochodu ciężarowego na tra-

sie DK92 w Kostrzynie.

18 października – neutralizacja plamy ropopochodnej na tra-

sie S5 w kierunku Gniezna; zagrożenie na odcinku około 300 

metrów powstało wskutek uszkodzenia auta dostawczego                  

i wycieku płynów eksploatacyjnych.

19 października – pomoc w otwarciu drzwi budynku miesz-

kalnego na ul. Modrakowej w Kostrzynie.

20 października – gaszenie pożaru kotłowni przylegającej do 

lokalu handlowego przy ul. Powstańców Wielkopolskich w Ko-

strzynie; zabezpieczenie przemarszu uczestników uroczysto-

ści patriotycznej dla uczczenia 84. rocznicy zamordowania 

przez hitlerowców mieszkańców naszego miasta i okolic.

21 października – udział w V Powiatowych Zawodach Strze-

leckich Strażaków OSP i PSP odbywających się na strzelnicy 

Kórnicko-Bnińskiego Bractwa Kurkowego w miejscowości 

Skrzynki – drużyna OSP z Kostrzyna w składzie: Grzegorz Prze-

pióra, Piotr Sobczyński i Michał Kantorski, która reprezentowa-

ła gminę Kostrzyn, zdobyła drużynowo 3 miejsce, również 

trzecie miejsce indywidualnie zdobył dh Piotr Sobczyński.

23 października – gaszenie pożaru ciągnika rolniczego i przy-

czepy przy ul. Kolejowej w Brzeźnie.

30 października – weryfi kacja załączonego monitoringu po-

żarowego w jednej z hal produkcyjnych przy ul. Polnej w Ko-

strzynie.
Źródło: FB/ 998 OSP Kostrzyn-Alarmowo

Z kroniki
policyjnej
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Leonard Kasprzak z brązowym medalem Pucharu Polski

W sobotę 21 października odbył się w Świebodzicach otwarty 

Puchar Polski Muaythai Dzieci i Kadetów, przyciągając ponad 

70 zawodników z kraju i zagranicy. Wśród nich znalazł się uta-

lentowany uczeń naszej szkoły, Leonard Kasprzak, reprezentu-

jący klub MIKO Muaythai GYM. Mimo że Leonard już odbył 

kilka walk, to pierwszy raz stanął do rywalizacji na tak renomo-

wanym turnieju jak Puchar Polski. Pomimo trudności determi-

nacja Leona oraz ciężka praca podczas treningów zaowoco-

wały, czyniąc go brązowym medalistą Pucharu Polski Muay-

thai IFMa Dzieci i Kadetów. Warto również zaznaczyć, że klub 

MIKO Muaythai GYM, w którym Leonard regularnie trenuje, 

otrzymał Drużynowy Puchar Polski podczas tego turnieju.

Ogromne gratulacje dla Leonarda oraz wyrazy uznania dla 

klubu za osiągnięcia drużynowe. Życzymy Leonardowi dal-

szych sukcesów na arenie sportowej!
Łukasz Szał

W Poznaniu uczciliśmy niepodległość na biegowo

Poznań, 11.11.2023 roku, godzina 11:09. Na starcie kolejnej 

edycji Biegu Niepodległości RunPoland 2023 stoi grupa grubo 

ponad 5000 biegaczy. Dominują barwy bieli i czerwieni. Roz-

poczyna się wspólne odśpiewanie Hymnu Państwowego. 

„Jeszcze Polska nie zginęła, Kiedy my żyjemy…”. 

W tym tłumie także jedenaścioro reprezentantów Walki Ko-

strzyn: Agnieszka, Ania, Karolina, Kasia, Renata, Żaneta, Adam, 

Rafał, Szymon i Tomek. Punktualnie o godzinie 11:11 rozpo-

czyna się bieg. Trasa ograniczająca się w zasadzie do ulicy 

Grunwaldzkiej w Poznaniu zwiastuje, że jest szansa na dobre 

wyniki. Nawet biorąc pod uwagę, że połowa dystansu jest pod 

lekką górkę. Trzeba tylko dobrze wystartować i minąć począt-

kowy tłum. 

Tak też się dzieje i na mecie jest bardzo ciekawie. Pierwszy                 

wz Walkowiczów – Adam Wiśniewski uzyskuje czas 35:16, co 

jest jego nowym rekordem życiowym, poprawionym o całą mi-

nutę! Brawo Adam! Okoły minuty po Adamie fi niszował Marek 

Szymczak (36:21), a kilka minut po nim na mecie melduje się 

Szymon Zduńczyk, tego dnia Jubilat (Sto lat Szymonie!) sprawił 

sobie piękny prezent urodzinowy, poprawiając życiówkę aż                

o 2:20 min (teraz to już 43:33)! Kolejna życiówka pada łupem 

Żanety Leszczyńskiej – 49:42! Myli się ten, co myśli, że to już 

koniec dobrych wieści. Kolejne życiówki padają łupem: Karoli-

ny Kopeć 58:00 oraz debiutującej w barwach Walki Anny Wróż 

58:35. Coś niesamowitego! Brawo! Dalej już bez rekordów, ale 

równie mocno i emocjonująco: Renata Sobkowiak 56:21, Rafał 

Czarnecki 56:21, Agnieszka Czarnecka 56:23, Kasia Echaust 

57:18, Tomasz Kopeć 58:01. Z kolei na Bieg Niepodległości, ale 

niestacjonarnie zdecydował się Arek Bilski, który wokół po-

znańskiej Malty wybiegał czas 1:10:14. Trzeba przyznać, że koń-

cówka roku zakończona z mocnym przytupem. Strach się bać, 

co przyniesie sezon 2024. Jeszcze raz: Brawo Adam! Brawo Szy-

mon! Brawo Żaneta! Brawo Walka! Po biegu nie mogło zabrak-

nąć tradycyjnych rogali świętomarcińskich.

Paweł Kielan

Fot. SP Siekierki

Fot. Walka Kostrzyn
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Kowalak na czele Polskiej Ligi Nordic Walking!

Nasz reprezentant Robert Kowalak świetnie radzi sobie w za-

wodach nordic-walking. Przede wszystkim prowadzi w dwóch 

najważniejszych dla niego (no i dla nas!) klasyfi kacjach: Pol-

skiej Ligi Nordic Walking oraz Ligi Zachodu Nordic Walking. 

Składają się na to prowadzenie oczywiście świetne występy 

Roberta, nie tylko w opisywanym niedawno Drzązgowie w na-

szej gminie, ale także na innych zawodach, o czym poniżej. 

Zacznijmy od Skrwilna, gdzie podczas Polskiej Ligi Nordic Wal-

king na 5 km Robert znalazł się tuż za podium, skończyło się 

na 2. miejsce w kategorii i czwartym open. W kolejnym starcie 

podczas 10 Gryfi ckiej Dziesiątki (akurat na 5 km) Walkowicz 

musiał uznać wyższość jedynie Tadeusza Jakimca, zawodnika 

znanego na całym świecie, do którego stracił niecałą minutę 

zajmując miejsce drugie. W końcu przyszła też wygrana w kla-

syfi kacji Open, która miała miejsce podczas Festiwalu Biego-

wego Złota Góra w Brzeźnie... tym pod Koninem. Tam Robert 

nie miał sobie równych i na dystansie ponad 11 kilometrów 

wygrał z czasem 1:18:24. Gratulacje!
Łukasz Szał

Zagrali o Puchar Przewodniczącego Rady! 

W sobotę 21 października w hali sportowej przy Szkole Podsta-

wowej nr 1 w Kostrzynie odbyły się Mistrzostwa w Dwuboju 

(szachy + tenis stołowy) o Puchar Przewodniczącego Rady 

Miejskiej Gminy Kostrzyn. Do rywalizacji przystąpiło 31 zawod-

ników z różnych miejscowości. Wśród gości honorowych zna-

leźli się: Burmistrz Szymon Matysek, Zastępca Burmistrza Wal-

demar Biskupski, Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Ko-

strzyn Grzegorz Banaszak, Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 

Gminy Kostrzyn Przemysław Kubiak. Program turnieju przewi-

dywał rozegranie przez każdego zawodnika 6 pojedynków ze 

skojarzonym przeciwnikiem – jedna partia szachów i jeden 

mecz tenisa stołowego. W tej samej grupie rywalizowali dorośli 

i dzieci. Choć czołówka turnieju to głównie dorośli, nie zawsze 

ten starszy i większy dominował w toczonych grach. Trzech 

najlepszych zawodników otrzymało puchary i nagrody rzeczo-

we, dodatkowo przewidziano puchar i nagrodę rzeczową dla 

najmłodszego zawodnika i najlepszej kobiety, a także nagrody 

dla najlepszego zawodnika do lat 12, 13-15 lat i do 18 lat.

Wyniki przedstawiają się następująco: I miejsce Krzysztof Za-

krzewicz (UKS „Wrzesińska Akademia Szachowa”), II miejsce 

Witold Glapa (MMKS „Wieniawa” Leszno), III miejsce Jakub Spi-

żewski (KKS „1922 Lechia” Kostrzyn) – najlepszy zawodnik 

Gminy Kostrzyn, IV miejsce Andrzej Kozłowski (MUKS „Stoczek 

45” Białystok), V miejsce Mateusz Lewandowski (Tulce),                          

VI miejsce Mariusz Madaliński (ASSz „Lipno” Stęszew), IX miej-

sce Jagna Smolińska (UKS „Goniec” Kostrzyn) – najlepsza ko-

bieta i najlepszy zawodnik do lat 18, XIV miejsce Borys Kar-

czewski (UMKS „Na Pięterku” Poznań) – najlepszy zawodnik do 

lat 12, XXIX miejsce Hubert Forszpaniak (KS „Sokoły” Kostrzyn) 

– najmłodszy zawodnik, XXX miejsce Julian Pawlak (UKS „Go-

niec” Kostrzyn) – najlepszy zawodnik w grupie 13-15 lat.

Organizatorem zawodów była Gmina Kostrzyn wraz                                  

z Uczniowskim Klubem Sportowym „Goniec” i Klubem Sporto-

wym „Sokoły”. Nie zawiedli również sponsorzy: Piekarnia „Bo-

gienka”, Cukiernia „Ammaretto”, Pizzeria Giovanni, Bank Spół-

dzielczy w Kostrzynie, Schindler Polska sp. z o. o.

Dziękuję wszystkim osobom, które pomogły w pracach orga-

nizacyjno-porządkowych, a w szczególności Ewie Matuszew-

skiej i Joannie Kozielskiej oraz Jakubowi Desce i Wiktorii Paw-

łowskiej.
Piotr Smoliński

Fot. P. Smoliński

Fot. Walka Kostrzyn

Fot. P. Smoliński
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Mistrzostwa Gminy Szkół Podstawowych w Drużynowym 

Tenisie Stołowym

31 października w hali sportowej Szkoły Podstawowej nr 1                   

w Kostrzynie odbyły się Mistrzostwa Gminy Szkół Podstawo-

wych w Drużynowym Tenisie Stołowym (Igrzyska Dzieci).                

Pojedynki między szkołami polegały na rozegraniu gier poje-

dynczych i gry deblowej. Zacięta rywalizacja  przyniosła nastę-

pujące rezultaty:

- dziewczęta: I m. SP Siekierki Wielkie (Amelia Sobocińska, Ad-

rianna Sobocińska), II m. SP 1 Kostrzyn (Agata Bednarek, Maja 

Kaczmarek), III m. SP 2 Kostrzyn (Zuzanna Kwiatek, Martyna 

Wojciechowska);

- chłopcy: I m. SP 1 Kostrzyn (Hubert Forszpaniak, Makar Ser-

diuk, Kacper Łeszyk), II m. SP Czerlejno (Karol Marciniak, Szy-

mon Krakowski), III m. SP 2 Kostrzyn (Fabian Stachowski, Fran-

ciszek Andryszak, Filip Kałużny).

Medale nagrodzonym zawodnikom wręczone zostały przez 

przedstawiciela Urzędu Miejskiego Gminy Kostrzyn Łukasza 

Szała oraz Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 1 w Kostrzynie 

Adama Grzelaka.

9 listopada w tym samym miejscu odbyły się Mistrzostwa 

Gminy Szkół Podstawowych w Drużynowym Tenisie Stoło-

wym (Igrzyska Młodzieży Szkolnej). Do rywalizacji przystąpiły 

cztery drużyny chłopców, a wśród dziewcząt gotowość udzia-

łu wyraziła tylko SP1 Kostrzyn. Wyniki wśród chłopców: I m.                

SP Czerlejno (Jakub Przepióra, Jakub Krakowski, Mateusz Mru-

gas), II m. SP 1 Kostrzyn (Filip Forszpaniak, Marcin Maćkowiak, 

Adam Gust), III m. SP  Iwno (Antoni Tejerina, Igor Dopierała),               

IV m. SP Siekierki Wielkie (Szymon Kamela, Marcel Bojarojć,              

Filip Perczak).

Szkoły, które zajęły pierwsze miejsca w poszczególnych kate-

goriach, będą reprezentowały naszą gminę na szczeblu po-

wiatowym. Organizatorem mistrzostw była Szkoła Podstawo-

wa nr 1 w Kostrzynie wraz z Gminą Kostrzyn, przy współudzia-

le Klubu Sportowego „Sokoły”.
Piotr Smoliński

Sukces szachistki Mai Płóciennik

21 października w Bydgoszczy odbyło się Szachowe Grand 

Prix OSE 2023: II Turniej eliminacyjny „Północ”. Był to prestiżo-

wy turniej przeznaczony dla dzieci ze szkół podstawowych                      

z województw przyporządkowanych do grupy „Północ”, w tym 

Wielkopolski. Pierwszy turniej eliminacyjny, obejmujący woje-

wództwa grupy „Południe” odbył się tydzień wcześniej we 

Wrocławiu. Stawką w grze, oprócz fantastycznych nagród, nie-

spotykanych do tej pory w turniejach dziecięcych, był awans 

do turnieju fi nałowego, który otrzymało pierwszych sześciu 

zawodników w każdej kategorii. W zawodach tych wystarto-

wało czworo reprezentantów Szkoły Podstawowej nr 1 w Ko-

strzynie.

Ogromnym sukcesem może poszczycić się Maja Płóciennik, 

która w kategorii dziewcząt klas 3 i 4 wywalczyła 5. miejsce                    

i zapewniła sobie udział w rozgrywkach fi nałowych. Odbyły 

się one 4 listopada w Centrum Olimpijskim w Warszawie. Miej-

sca pozostałych zawodników przedstawiają się następująco: 

28. miejsce Marta Płóciennik (kategoria dziewcząt klas 5 i 6), 

23. miejsce Antoni Rojek (kategoria chłopców klas 5 i 6),                    

63. miejsce Iwo Rojek (kategoria klas 1 i 2).
Piotr Smoliński

Fot. P. Smoliński

Fot. P. Smoliński
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Kronika szachowa

17 września w Poznaniu odbył się Turniej Szachowy Pamięci 

Arcymistrza Włodzimierza Schmidta. Startująca w nim Jagna 

Smolińska zajęła w grupie dorosłych IX miejsce (I m. wśród ko-

biet).

W dniach 24-29 września w Darłowie odbyły się Eliminacje 

Strefowe do Mistrzostw Polski Juniorów i Młodzików. Uczest-

nicząca w nich Maja Płóciennik (UKS „Goniec” Kostrzyn) zajęła 

X miejsce.

W dniach 29 września-1 października w tym samym miejscu 

odbyły się Międzywojewódzkie Mistrzostwa Młodzików,                      

w których Maja zajęła bardzo wysokie V miejsce.

7 października we Wrześni odbył się III Turniej Szachowy im. 

Dzieci Wrzesińskich. Maja Płóciennik w grupie C (rocznik 2013- 

2014) zajęła III miejsce (I m. wśród dziewcząt), natomiast Marta 

Płóciennik w grupie B (rocznik 2010-2012) zajęła XI miejsce                  

(I m. wśród dziewcząt).

W tym samym dniu odbył się 2. Otwarty Turniej Grand Prix To-

runia Fundacja InSpe 2023/24, w którym wystartowała Jagna 

Smolińska zajmując XXIV miejsce w grupie Open A.

23 października w Kórniku odbyły się Drużynowe Mistrzostwa 

Powiatu Szkół Podstawowych w Szachach – uczniowie rocznik 

2011 i młodsi. Zespół SP 1 Kostrzyn w składzie: Antoni Rojek, 

Aleksander Adamski, Bartosz Banaszak i Maja Płóciennik wy-

walczył III miejsce. Dzień później w tym samym miejscu do 

rywalizacji przystąpili uczniowie z rocznika 2009-2010. Druży-

na SP 1 Kostrzyn w składzie: Piotr Wiesiołek, Antoni Kuczak, 

Kacper Trzaskawka i Weronika Głuchowska zajął VI miejsce.

29 października w Kórniku także odbyły się Otwarte Mistrzo-

stwa Powiatu Poznańskiego w Szachach. W jednej grupie ry-

walizowali dorośli i dzieci. Nagrody przeznaczone były dla 

pierwszych siedmiu zawodników, dodatkowo medale rozdzie-

lane były w kategoriach wiekowych. Gminę Kostrzyn w tych 

zawodach reprezentowało 16 zawodników z dorobkiem czte-

rech medali i kilku nagród dodatkowych.

Wyniki naszych uczestników przedstawiają się następująco:

5 m. Jagna Smolińska (UKS „Goniec” Kostrzyn) – złoty medal              

w kategorii juniorki do lat 18 i puchar dla najlepszej juniorki 

powiatu poznańskiego, 14 m. Piotr Smoliński (UKS „Goniec” 

Kostrzyn), 15 m. Antoni Rojek (UKS „Goniec” Kostrzyn) – brązo-

wy medal w kategorii juniora do lat 13, 17 m. Maja Płóciennik 

(UKS „Goniec” Kostrzyn) – złoty medal w kategorii juniorki do 

lat 10, 21 m. Jakub Pieczeniak (UKS „Goniec” Kostrzyn), 28 m. 

Weronika Jęczmionka (UKS „Goniec” Kostrzyn), 33 m. Antoni 

Krawczyk (UKS „Goniec” Kostrzyn), 40 m. Kamil Jęczmionka 

(UKS „Goniec” Kostrzyn), 43 m. Patryk Zygmański (UKS „Go-

niec” Kostrzyn) – brązowy medal w kategorii juniora do lat 10, 

47 m. Szymon Cholewiński („UKS Czerlejno”), 49 m. Błażej Wy-

soczański (Kostrzyn), 52 m. Wojciech Wysoczański (UKS „Go-

niec” Kostrzyn), 54 m. Iwo Rojek (UKS „Goniec” Kostrzyn), 56 m. 

Franciszek Biernacki („UKS Czerlejno”).

Piotr Smoliński, Ewa Majewska, Joanna Kozielska

Sprostowanie

Szanowni Państwo, w opublikowanym w październikowym wydaniu „Kostrzyńskiego ABC” artykule nt. Dnia Tańca Ludowe-

go pojawiło się kilka błędów, które chciałabym sprostować. Po pierwsze, w przyszłym roku będziemy obchodzić 210. rocz-

nicę urodzin polskiego etnografa – Oskara Kolberga. Po drugie, widzowie wysłuchali przyśpiewkę wielkopolską pt. Świ-

niorz. Wśród zaprezentowanych tańców znalazły się natomiast walcerek wielkopolski oraz krakowiak wielkopolski z subre-

gionu Kostrzyna i Siekierek Wielkich. Po trzecie, na zakończenie wydarzenia wiersz recytowała Danuta Piotr, poetka i kole-

żanka zmarłego Józefa Chojnackiego. 
Ewelina Bulewicz

Fot. P. Smoliński

Fot. P. Smoliński
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